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Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Město má stavební povolení na nový parkovací dům

Kroměřížská radnice má stavební 
povolení na stavbu parkovacího 
domu v Havlíčkově uli-
ci. „Mám radost z toho, 
že se nám podařilo 
zdárně dokončit dlou-
hé a komplikované 
vyřizování tohoto zá-
sadního dokumentu. 
Rád bych poděkoval 
všem, kteří se na tom 
podíleli. Věřím, že se 
nám povede do konce 
roku vybrat zhotovite-
le a v příštím roce stav-
bu parkovacího domu 

zahájit,“ uvedl starosta Jaroslav 
Němec. Radnice má na stavbu par-

kovacího domu slíbenou dotaci té-
měř 51 milionů korun z evropských 

fondů. Rozpočet 
projektu dosahuje 
zhruba 115 milionů 
korun. Z toho ale 
asi 55 milionů ko-
run tvoří takzvané 
nezpůsobilé výdaje, 
tedy práce, na které 
dotaci žádat nejde. 
Jedná se například 
o sanaci palivových 
nádrží, které dříve 
využívala armáda. 
(pokračování na str. 2)

Léto budiž pochváleno!

A dobrým slovem nešetřeme, pro-
tože v čase dovolených a prázd-
nin máme se radostněji.  Bajda 
praská ve švech, večery jsou delší 
a zahrádky s nabídkou osvěžují-
cích nápojů lákají mnohé. Kuřáci 
hlasitě polemizují před otevřený-
mi hospůdkami i okny občanů, 
kterým se v tom parném létě za 
zavřenými okny nedaří a nedaří 
usnout. Horký vzduch se odráží 
od dlažby i zdí historických i pa-
nelových domů a nejen ti oprav-
doví zahrádkáři čekají na déšť. A 
když zaprší, roste úplně všechno 
- hlavně ta městská tráva… Kro-
měříž je plná lučních květů, na 
které mnozí pohlížejí s radostí, jiní 
však vytahují papírové kapesníky 
a stojí ve frontě na alergologii. 
Pejskaři hlídají své psy menšího 
vzrůstu, aby se jim do trávy ne-
zaběhli, rodičové vidí na stéblech 
číhající klíšťata a děti od těch 
našich „luk” raději drží dál. A včíl: 
babo raď! Síct, či nesíct? Telefony 
drnčí s kritikou vzrostlých zele-
najících se ploch. Z těch samých 
sluchátek se ozývají poděkování 
„za citlivý a uvědomělý přístup ke 
správě městské zeleně v době, kdy 
všichni víme o nedostatku vody, 
extrémním suchu a mizícím hmy-
zu“ a volající oceňují, že mnohá 
zelená prostranství v Kroměříži 
jsou ponechána přirozenému 
růstu a vývoji. Sucho vysušuje ze-
lené plochy a my budeme muset 
respektovat, zvažovat a pečlivě 
vyhodnocovat jak správně   na-
plánovat četnost a načasování 
seče v různých částech města. Tu 
správnou cestu a přístup hledá-
me. Věřím, že si jednou budeme 
společně pochvalovat, že jsme 
pro ta horká léta našli optimální 
řešení ku radosti všech.

Daniela Hebnarová
místostarostka

Do Kvasic a na přání až do Bělova a zpět jezdí od července z kroměřížského Erbenova nábřeží loď Bruno. 
Je atrakcí především pro turisty, ale i místní se rádi pokochají pohledem na okolí řeky Moravy, který je 
z paluby lodi něčím naprosto unikátním.

Foto: J. Soporský

vizualizace



Lidé na kolech budou po 
silnici mezi areálem Psy-
chiatrické nemocnice v 
Kroměříži a Květnou za-
hradou jezdit i nadále obě-
ma směry. Pro automobily 
bude ale silnice nově jed-
nosměrná. Projedou jen 
ve směru od Havlíčkovy 
ulice, jednosměrka bude 
končit v Koperníkově uli-
ci u vjezdu k dopravnímu hřišti. 
Zachována zůstanou parkovací 
místa, parkovat se ale bude oproti 
původnímu záměru vpravo po 
směru jízdy. Dopravní komise při-
tom již dříve navrhla a rada města 
poté schválila variantu s parko-

váním po levé straně. „Dopravní 
komise ale původní stanovisko 
přehodnotila. Navíc se zabývala 
i možností zachování obousměr-
ného průjezdu pro cyklisty, pro 
které bude v protisměru vyzna-
čen cyklopruh. Rada města poté 
upravený návrh schválila. Základ-

ní cíl, tedy snaha snížit počet 
aut projíždějících frekvento-
vanou křižovatkou ulic Ha-
vlíčkova – Albertova, zůstal 
zachován,“ uvedl starosta Ja-
roslav Němec. Posune se ale 
termín, od kterého bude pro-
voz po silnici mezi psychia-
trickou nemocnicí a Květnou 
zahradou platit. „S ohledem 
na lhůty pro vydání přísluš-

ných rozhodnutí ve správním říze-
ní bude opatření platit nejpozději 
30. listopadu letošního roku,“ in-
formoval vedoucí odboru služeb 
Lambert Hanzal. Radnice se frek-
ventovanou křižovatkou zabývá 
dlouhodobě.                                        (jv)
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Lidé mohou stále žádat 
o příspěvek na akce pro 

dospělé
Obyvatelé Kroměříže mohou stá-
le získat příspěvek od města na 
podporu pro své občanské aktivi-
ty. Zdravé město Kroměříž z pro-
jektu Podpora občanské aktivity 
pro komunitu podporuje aktivity 
občanů starších 26 let zaměřené 
letos na zdraví a udržitelný roz-
voj. „V prvním kole bylo rozděleno 
35 tisíc, 65 tisíc korun tedy zbývá 
na kolo druhé,“ informovala mís-
tostarostka Daniela Hebnarová. 
Projekt Podpora občanské aktivity 
pro komunitu letos funguje třetím 
rokem. „Žádosti mohou občané 
Kroměříže podávat do 13. září na 
adresu Iveta Mišurcová, Město 
Kroměříž – Projekt Zdravé město 
Kroměříž, Riegrovo náměstí 149,“ 
doplnila Iveta Mišurcová, projek-
tová manažerka Zdravého města 
Kroměříž, místní Agendy 21. In-
formace žadatelé získají na webu 
Zdravého města nebo na telefon-
ním čísle 573 321 272 či e-mailu 
zdravemestokromeriz@mesto
-kromeriz.cz. 
Kromě projektu Podpora občan-
ské aktivity pro komunitu má 
radnice navíc i projekt Mládeži 
přístupno, z něhož mohou čerpat 
dotace mladí lidé ve věku od 15 
do 26 let, a to na akce v oblasti 
kultury, ochrany životního pro-
středí či školství. V letošním roce 
město na projekt uvolnilo 70 tisíc, 
jedna akce může být podpořena 
maximálně částkou 10 tisíc korun. 
Žádosti lze podávat do 30. září na 
odboru školství, mládeže a tělový-
chovy.                                                (jv)

(dokončení ze str. 1)
Parkovací dům by měl výrazně zlep-
šit situaci v dopravě poblíž historic-
kého centra Kroměříže, bude mít 
kolem 150 míst. „Jedná se o jeden z 
největších investičních záměrů plá-
novaných na toto volební období 
a tím pádem i o jeden ze zásadních 
bodů programového prohlášení ko-
alice,“ připomněl Němec. 
Pozemky na parkovací dům získala 
radnice při koupi budovy někdej-
ší okresní vojenské správy, kterou 
pořídila v roce 2017. Tento objekt 
vedení Kroměříže plánuje přestavět 
na startovací byty pro mladé lidi a 
na byty pro seniory, mělo by jich být 
několik desítek.                                               (jv)
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Kroměřížská radnice loni hospo-
dařila s přebytkem 54,2 milionu 
korun, schválený rozpočet přitom 
počítal s deficitem 62,5 milionu ko-
run. Údaje vyplývají ze závěrečné-
ho účtu, který schválili zastupitelé. 
Příjmy města v minulém roce činily 
647,1 milionu korun a výdaje 592,9 
milionu korun. Kroměříž tak opro-
ti schválenému rozpočtu ušetřila 
téměř 117 milionů korun. „Minulý 
rok se po hospodářské stránce 
povedl. Je to velmi důležité, neboť 
plánujeme velké investice, které si 
vyžádají hodně peněz, například 
stavbu parkovacího domu nebo 
opravy sportovišť,“ zhodnotil loň-
ský rok starosta Jaroslav Němec. 
Podle vedoucího radničního od-
boru financí Radima Hlaváče měs-
to přebytku dosáhlo díky nárůstu 
daňových příjmů, které byly oproti 
roku 2017 vyšší asi o 42 milionů 
korun. „Ovlivnilo to zejména vyšší 

inkaso z DPH asi o 31,2 milionu 
korun a daně z příjmů ze závislé 
činnosti, které vzrostlo asi o 12,8 
milionu korun,“ řekl Hlaváč. Běžné 
výdaje loni vzrostly asi o 66 milio-
nů korun. Podle Hlaváče je to vý-
razným posílením v oblasti údržby 
dopravní infrastruktury a také vyš-
šími převody dotací do sociálních 
služeb, kdy tyto peníze rozpočtem 
města pouze „protékají“. Meziroč-
ně se asi o osm milionů korun sní-
žily výdaje na investice. Město tak 
loni proinvestovalo 52,3 milionu 
korun. „Rozpracované investice 
přecházejí do rozpočtu města na 
rok 2019,“ dodal Hlaváč. 
Největší investicí Kroměříže byla 
loni oprava Starého pivovaru za 
asi 20 milionů korun, následova-
ná první etapou opravy povrchu 
ve Vodní ulici za více než šest mi-
lionů korun, opravou lávky pro 
pěší přes řeku Moravu, na kterou 

bylo v loňském rozpočtu vyčleně-
no 4,3 milionu korun, a stavbou 
sportoviště v Postoupkách za 3,7 
milionu korun. Město za více než 
tři miliony korun koupilo pozem-
ky a za 2,5 milionu korun vozidlo 
pro dobrovolné hasiče. Investo-
valo se i do oprav škol a dětských 
hřišť. Zhruba 25 miliony korun 
navíc rozpočet odboru služeb 
pamatoval na opravy chodníků 
a vozovek. Město loni nečerpalo 
žádný úvěr. Naopak splatilo 2,133 
milionu korun ze starších závaz-
ků. Ke konci loňského roku tak 
Kroměříž dlužila jen 14,9 milionu 
korun. Na letošní rok Kroměříž 
počítá s rozpočtem, který má po 
úpravách příjmy 697 milionů ko-
run a výdaje 705,2 milionu korun. 
Schodek město hodlá hradit z 
dřívějších úspor. Na investice má 
radnice vyčleněno asi 116 milionů 
korun.                                                  (jv) 

Kroměříž loni proti schválenému rozpočtu ušetřila 
téměř 117 milionů korun

Foto: J. Vondrášek

Město neutrácí 
za úředníky na úkor 
investic, říká 
starosta Němec
Hospodaření města v  loňském 
roce kritizuje opozice. Zastupi-
tel hnutí ANO Jan Hašek v tisku 
uvedl, že „Kroměříž utrácí za 
běžné výdaje na činnost svých 
úředníků a nedostatečně inves-
tuje ve prospěch obyvatel měs-
ta“. „Na činnost úředníků šlo 
z  peněz města loni 87 milionů 

korun, tedy asi 16 procent z běž-
ných výdajů, které celkem činily 
540,6 milionu korun. S  tím, 
kolik peněz město proinvesto-
valo, ale tato částka nesouvisí,“ 
uvedl starosta Jaroslav Němec.
Podle něj jsou výdaje na ma-
teriální zabezpečení činnosti 
úředníků nezbytné. „Bez to-
hoto zázemí by si občan na 
radnici nevyřídil žádnou ze 
záležitostí, které si vyřídit po-
třebuje,“ řekl Němec. Dodal, že 
na místě není ani výtka opozi-
ce ohledně investic. „Jedenáct 

loňských investičních záměrů 
bylo přesunuto do letošního 
roku. Zejména ale připravuje-
me velké investiční projekty, o 
kterých i hnutí ANO dobře ví 
a na které budeme potřebo-
vat významné částky. Je proto 
dobře, že si město na tyto pro-
jekty, jejichž příprava vyžaduje 
čas, vytváří rezervy,“ uzavřel 
kroměřížský starosta. Více se 
o hospodaření města v  minu-
lém roce dočtete v  jiném člán-
ku na této straně zpravoda-
je.                                                    (jv) 

Cyklisté budou nadále jezdit mezi psychiatrickou 
nemocnicí a Květnou zahradou oběma směry
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Novým ředitelem 
Domu kultury 

v Kroměříži bude 
Pavel Sedláček

Kroměřížští radní na svém posled-
ním předprázdninovém jednání 
jmenovali ředitelem Domu kultury 
v Kroměříži Pavla Sedláčka. Vedení 
této příspěvkové organizace města 
se ujme 1. října. „Jsem přesvědčena, 
že jsme z přihlášených kandidátů 
vybrali toho nejlepšího. Věřím, že 
pan Sedláček svými nápady při-
spěje k oživení kulturní nabídky ve 
městě,“ uvedla místostarostka Dani-
ela Hebnarová. Devětačtyřicetiletý 
Sedláček je absolventem kromě-
řížské konzervatoře a Pedagogic-
ké fakulty UK Praha. Působil jako 
redaktor a šéfredaktor soukromých 
rádií, od roku 2002 pak pracoval 
jako redaktor veřejnoprávního Čes-
kého rozhlasu. Specializoval se na 
kulturu, zdravotnictví, dopravu a na 
komunální problematiku týkající se 
Kroměřížska. Ve funkci nahrazuje 
právě místostarostku Hebnarovou, 
která Dům kultury v Kroměříži ved-
la do 30. listopadu loňského roku. 
Rada následně pověřila vedením 
příspěvkové organizace zástupkyni 
ředitelky Dušanu Náplavovou.     (jv)    

Zemřel bývalý starosta 
Kroměříže 

Petr Dvořáček

Kroměříž ztratila významnou osob-
nost, v neděli 21. července zemřel 
bývalý starosta Petr Dvořáček. 
V červnu tohoto roku se dožil 67 let. 
Dvořáček byl v roce 1992 zvolen 
zástupcem starosty. V čele města 
pak stál jako člen ODS ve volebním 
období 1994 až 1998. Po čtyřleté 
přestávce se v roce 2002 do křesla 
starosty vrátil a funkci vykonával až 
do voleb v roce 2006.

3

Kroměřížská radnice vybuduje 
nové místo pro přecházení v  kři-
žovatce ulic Moravská – Vrobelova 
a také nové autobusové zastáv-
ky v  ulici Lesní před Domovem 
pro seniory Vážany. Postará se o 
to společnost Správa a 
údržba silnic Kroměříž-
ska. Náklady činí zhruba 
1,5 milionu korun a ho-
tovo bude na podzim. 
„Místo pro přecházení 
ve zmíněné lokalitě 
citelně chybí a také za-
stávky ve Vážanech je 
již nutné modernizovat,“ 
uvedl starosta Jaroslav 
Němec.
Nové místo pro přechá-

zení bude zbudováno v ulici Mo-
ravská po pravé straně křižovatky 
od ulice Vrobelova naproti lékár-
ně. „Nově budou doplněny přístu-
pové chodníky ze zámkové dlaž-
by a místo pro přecházení bude 

oboustranně nasvětleno,“ popsal 
Jaroslav Pajgr z radničního odboru 
rozvoje města. 
V  Lesní ulici se kromě nových 
zastávek počítá také s  novým zá-
livem pro autobusy s  povrchem 

z  asfaltového betonu. 
Obě zastávky budou 
na místě stávajících za-
stávek. „Budou osazeny 
proskleným přístřeškem 
a lavicí,“ dodal Pajgr. Za-
stávky budou upraveny 
tak, aby na nich mohl za-
stavovat i nízkopodlažní 
autobus MHD, a i zde 
budou postaveny no-
vé přístupové chodníky.                

               (jv)      

V Moravské ulici bude nové místo pro přecházení, 
ve Vážanech zastávky MHD

Stavba sportoviště 
na Barbořině 
se kvůli sanaci 
podloží protáhne
Nové sportoviště v ulici Bedřicha 
Zelinky na Barbořině bude dokon-
čené až na konci září. Důvodem je 
zejména nutnost sanace podloží, 
která se objevila během stavby. S 
tím souvisejí i asi o 170 tisíc korun 
vyšší náklady, stavba sportoviště 
tak přijde téměř na 2,4 milionu ko-
run. „Zpoždění nás mrzí, ale kvalita 
a bezpečnost sportoviště jsou pri-
oritní. Věřím, že od podzimu bude 
obyvatelům Barbořiny sloužit 
nový hezký areál,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. 

Podle Lubomíra Fily z radničního 
odboru služeb se problém objevil 
při zkoušce únosnosti podloží. „Je 
tak nutné pláň zpevnit,“ řekl Fila. 
Původní termín dokončení hřiště 
byl konec června. „I bez problému 
se sanací podloží by bylo nutné jej 
posunout. Stavební úřad totiž po 
zahájení stavbu pozastavil na zá-
kladě stížnosti 
sousedů na po-
škození opěrné 
zdi, problém 
je již vyřešen. 
Stavbě navíc 
nepřálo květ-
nové deštivé 
počasí,“ shrnul 
Fila. 
Původní dět-

ské hřiště a sportoviště v ulici 
Bedřicha Zelinky přestavuje spo-
lečnost sport cité +, s. r. o. z Bílovic 
na Uherskohradišťsku. Areál bude 
vybaven novými herními prvky a 
mobiliářem. Stavbaři opraví dopa-
dové plochy, sportoviště bude mít 
povrch z umělé trávy a celý areál 
bude po obvodu oplocený.         (jv)

Foto: J.  Vondrášek

Foto: J. Vondrášek

Kroměřížská radnice předala těsně 
před letními prázdninami zhotovi-
teli, společnosti Rovina stavební z 
Hulína, staveniště na skládce Za-
char u vážanské cihelny. Jejím úko-
lem je zpevnit patu a čelo skládky, 
kterou zaplavuje voda z bývalého 
dobývacího prostoru. „Za-
jištění stability svahu je 
nezbytné,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. Práce by 
měly být hotové v listopa-
du letošního roku. Budou 
zahrnovat překrytí stávají-
cího rekultivovaného čela 
skládky filtrační vrstvou ze 
štěrkopísku, na který bude 
uložena vrstva lomového 
kamene. Použitý kámen 

musí být vhodný pro vodohos-
podářské stavby, to znamená, 
že musí být nenasákavý a nesmí 
namrzat. Náklady na akci činí zhru-
ba 7,2 milionu korun. Po dobu pra-
cí by lidé měli v okolí sběrného 
dvora a sídliště na Zacharu dbát 

zvýšené opatrnosti. „Je nutné 
počítat se zvýšeným provozem, 
přes sběrný dvůr budou najíždět 
nákladní automobily. Areál bude 
průjezdný, změní se tak i stávající 
rozmístění kontejnerů,“ popsal 
Jaroslav Takáč z odboru rozvoje 

města. Skládka vznikla v 
místě vytěženého zem-
níku cihlářských hlín na 
pozemcích města, větší 
část zemníku však leží 
na soukromých pozem-
cích. Skládkování bylo 
ukončeno v roce 1998. 
V roce 2003 již radnice 
rekultivovala čelní svah 
skládky, který v té době 
nebyl zaplaven.               (jv)

Město zahájilo práce na zpevnění paty a čela 
skládky u vážanské cihelny

Foto: J.  Vondrášek



Zlacení sochy Panny Marie 
se odkládá, peněz na rekon-
strukci se dočkaly jiné památky 
Zlacení sochy Panny Marie na sloupu na Velkém ná-
městí se odkládá na příští rok. „Bohužel se nám do 
výběrového řízení nepřihlásil žádný uchazeč,“ uvedla 
místostarostka Daniela Hebnarová. Zastupitelé tak 
schválili přerozdělení dotace ministerstva kultury z 
Programu regenerace městských památkových re-
zervací a městských památkových zón mezi zbylé 
čtyři památky. Celkem by měly být investovány ne-
celé tři miliony korun, dotace činí 2,230 milionu ko-
run. Město se na celkové částce podílí asi 130 tisíci 
korunami, zbytek hradí zmíněná dotace a majitelé 

objektů. Celkem 1,3 milionu korun by mělo být inves-
továno do výměny oken měšťanského domu číslo 
popisné 95 v ulici Farní. Více než milion korun bude 
stát restaurování vitráží kostela sv. Mořice na Stoja-
nově náměstí, asi 450 tisíc je vyčleněno na restauro-
vání sochařské výzdoby na měšťanském domě číslo 
popisné 20 v Kovářské ulici a zhruba 90 tisíc korun 
na restaurování portálu měš-
ťanského domu číslo popis-
né 142 na Riegrově náměstí. 
Dům na Riegrově náměstí je 
v majetku města Kroměříže, 
kostel sv. Mořice patří církvi a 
domy v ulicích Farní a Kovář-
ská patří soukromým vlastní-
kům.                                        (jv)
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Kroměříž ocenila nejúspěšnější mladé sportovce 
města a trenéry mládeže za rok 2018. „Kroměříž 
se má čím pochlubit, naši sportovci skvěle repre-
zentují město v domácích soutěžích i v zahraničí, 
Úspěchy slaví díky kvalitní práci trenérů, kteří se 
jim věnují,“ uvedl starosta Jaroslav Němec. Nejú-
spěšnějšími mladými sportovci města za loňský 
rok jsou Michaela Dittrichová z Klubu orientačního 
běhu Směr Kroměříž, žákyně ZŠ Oskol Denisa Pe-
ričová a Igor Laštůvka z oddílu karate Goju ryu TJ 

Slavia Kroměříž. Nejúspěšnějšími mládežnickými 
sportovními kolektivy města za loňský rok jsou ma-
žoretky Infinity, miniformace junior, a mladší žáci 
fotbalového klubu SK Hanácká Slavia Kroměříž. 
Nejúspěšnější trenérkou byla vyhodnocena Len-
ka Sedlářová z oddílu Mažoretky LEXY Kroměříž. 
Radnice i v letošním roce ocenila jednu osobnost 
za dlouholetou práci ve prospěch tělovýchovy a 
sportu. Jednalo se o trenéra juda Petra Nováka z 
TJ Slavia Kroměříž.                                                         (jv)                                                          

Sociální služby mají 
nové vozidlo pro službu 

Senior taxi
Sociální služby města Kroměříže bu-
dou provozovat službu Senior taxi 
novým vozidlem. Volkswagen Caddy 
přišel na necelých 600 tisíc korun, kte-
ré uhradilo ze svého rozpočtu město. 
„Nový automobil více vyhovuje i pro 
přepravu osob se zdravotním postiže-
ním,“ uvedl místostarosta Vít Peštuka. 
Senior taxi dosud využívalo vozidlo 
Škoda Octavia, které mělo najeto 322 
tisíc kilometrů. „Není ale konstrukčně 
řešeno pro převoz invalidního vozíku 
a má nízko umístěné sedačky, do kte-
rých se osobám se zdravotním posti-
žením obtížně nasedá. Nové vozidlo 
je vybaveno tak, aby Senior taxi mohli 
využívat i zdravotně postižení, kteří o 
tuto službu také jeví zájem,“ řekla ředi-
telka Sociálních služeb města Kroměří-
že Dagmar Klučková. 
Senior taxi od roku 2017 usnadňu-
je starším lidem a zdravotně posti-
ženým cesty k lékaři, na úřady či na 
nákupy. Zájem o službu se zvyšuje, 
loni se počet výjezdů oproti roku 
2017 téměř zdvojnásobil. Taxík jez-
dí ve všední dny od ranních hodin 
až do 15:00. Využít ho mohou lidé 
starší 65 let nebo zdravotně postiže-
ní s trvalým bydlištěm v Kroměříži a 
místních částech města. Senior taxi 
je třeba objednat na telefonním čísle 
601 086 101. Kilometr jízdy přijde na 
15 korun a za každou minutu čekání se 
účtují dvě koruny. Od ledna letošního 
roku platí, že jedna jízda přijde maxi-
málně na 60 korun.                                              (jv)

Radnice ocenila nejúspěšnější mladé sportovce 
Kroměříže i jejich trenéry

Město chystá geologický průzkum svého pozemku ve vážanské cihelně

Kroměřížská radnice chystá geo-
logický průzkum svého pozemku 
ve vážanské cihelně. Uskuteční se 
12. srpna. „Cílem je zjistit, jaký 
materiál byl na pozemek města 
společností Biotrend Morava na-
vezen. Odebrané vzorky budou vy-
hodnoceny v  laboratoři, výsledky 
budeme znát v  říjnu,“ informoval 
starosta Jaroslav Němec. Obvodní 
báňský úřad pro území krajů Jiho-
moravského a Zlínského již dříve 
potvrdil, že společnost Biotrend 
Morava v  rozporu s  povolením 
zavážela pozemek města v cihel-
ně. Radnice společnost vyzvala, 
aby se zavážením nepokračovala 
a aby uvedla pozemek do původ-
ního stavu. „Biotrend Morava již 
začal materiál z  městského po-
zemku odstraňovat,“ uvedl vedou-
cí radničního odboru životního 

prostředí Petr Vodák. Pozemek 
města nyní sleduje nově instalova-
ná kamera. Při srpnové kontrole 
budou odebrány vzorky pomocí 
zemních sond z hloubky tři metry 
pod terénem a také ze sondážních 
rýh ze svahu ze strany od jezera. 
„Po vyhodnocení vzorků bude 
město vědět, zda je navezený 

materiál nebezpečný nebo zda je 
v  souladu s  podmínkami rekulti-
vace hliniště Vážany podle rozhod-
nutí báňského úřadu,“ doplnil Vo-
dák. Báňský úřad rozhodl v  roce 
2001 o povolení hornické činnosti 
v  cihelně. „Stanovil ale podmín-
ky, kdy mimo jiné konstatuje, že 
hornickou činností ani přístupem 

do prostoru zá-
sypu nesmí dojít 
k  dotčení po-
zemků, které od 
loňského roku 
patří městu. Sta-
novil také, že 
minimální vzdá-
lenost městské-
ho pozemku od 
prostoru, kde se 
ukládá zemina, 
kameny a hlu-

šina, musí být 12 metrů,“ řekla ve-
doucí právního odboru radnice La-
dislava Žiaková. Město loni v areálu 
vážanské cihelny koupilo od dvou 
majitelů pozemek o celkové výmě-
ře téměř 8000 metrů čtverečních 
a k  tomu i dva menší o celkové 
rozloze přes 300 metrů čtvereč-
ních. Město je kupovalo proto, aby 
ochránilo obyvatele místní části 
Vážany a přilehlého sídliště Zachar 
před navážením nebezpečných 
látek do cihelny. Město Kroměříž 
bude díky nákupu pozemku vždy 
účastníkem řízení, která se pove-
dou ohledně možného zavážení 
cihelny. Těžba ve vážanské cihelně 
byla ukončena v  roce 1996. Lidé i 
vedení města se opakovaně posta-
vili proti pokusům zavážet cihelnu 
látkami, které by mohly negativně 
působit na životní prostředí.       (jv)Foto: J.  Vondrášek

Foto: J.  Vondrášek

Foto: Š. Kučerová



Zhruba 200 žáků se v Kroměříži 
zúčastnilo na konci školního roku 
sportovních her malotřídních škol. 
Zastupovali desítku škol z celého 
Kroměřížska, které mají první až 
čtvrtý či první až pátý ročník zá-
kladní školy. „Snažíme se touto akcí 
podpořit sportování a pohyb dětí,“ 
poznamenal starosta Jaroslav Ně-
mec, který hry zahajoval. Akce se 
letos konala podvacáté. Děti měřily 
síly v hodu míčkem, skoku z místa a 
bězích na 50 a 400 metrů. „Žáci ma-
lotřídek měli především možnost 
potkat se s vrstevníky z ostatních 
vesnických škol a navázat nová 
přátelství. Zároveň zjistili, jak se 
svou tělesnou kondicí obstojí v po-

rovnání s ostatními dětmi,“ doplnil 
vedoucí radničního odboru škol-

ství, mládeže a sportu Jiří Pánek.
(jv)
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V Kollárově ulici bude od září pracovat středisko 
výchovné péče pro děti

V Kroměříži bude od září fungovat 
středisko výchovné péče – denní 
stacionář pro děti. Provozovat ho 
bude Rodinné centrum Kroměříž 
v budově města v Kollárově ulici. 
Radnice středisko podpořila část-
kou 210 tisíc korun, za které byly 
v objektu realizovány nezbytné 
úpravy. „Tato služba v regionu citel-
ně chyběla. Její podpo-
rou plníme jeden z bodů 
programového prohláše-
ní koalice,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. 
Středisko výchovné pé-
če celodenní formy je 
školským zařízením, kte-
ré poskytuje preventiv-
ně výchovnou péči pro 
žáky prvního a druhého 
stupně základních škol, 
kteří mají různé potíže 
projevující se v jejich 
chování, v oblasti emocí, 
specifických vývojových 

poruch, potýkají se s výukovými 
a výchovnými problémy, mají po-
tíže v komunikaci, úzkostné stavy, 
ADHD, hyperaktivitu, hypoakti-
vitu nebo jsou sociálně nezralí. 
„Tyto a ještě další potíže se pak 
projevují negativně v chování dětí 
ve škole, doma, mezi vrstevníky i 
ve vztahu k dalším lidem. Ve stře-

disku výchovné péče může být v 
jedné třídě maximálně osm dětí, 
kterým se podle jejich potřeb vě-
nují odborní pracovníci,“ popsal 
vedoucí radničního odboru škol-
ství, mládeže a sportu Jiří Pánek. 
Podle ředitelky Rodinného cen-
tra Elišky Petruchové bude do-
poledne ve středisku probíhat 

výuka dětí podle indi-
viduálních vzděláva-
cích plánů, odpoledne 
podle individuálních 
a vývojových potřeb 
jednotlivých dětí po-
kračuje terapeutická 
činnost, výchovné, zá-
jmové i relaxační akti-
vity, včetně rodinných 
konzultací a aktivit ve 
prospěch zvládnutí 
všech handicapů. Děti 
se každý den vracejí 
domů do svých rodin.                                              

(jv)

Knihovna vydá 
dvojjazyčně 

pověsti z okolí 
Ružomberku

Knihovna Kroměřížska vydá po-
věsti z okolí slovenského města 
Ružomberok, které je partner-
ským městem Kroměříže. Kniha 
bude dvojjazyčná, vydaná v češ-
tině i ve slovenštině. „Knihovna 
reaguje na potřeby škol, které 
publikaci využijí ve výuce. Slo-
vensko je náš nejbližší soused, a 
to nejen díky příbuznosti jazyků. 
Považuji proto za vhodné, aby se 
i nejmladší generace se sloven-
štinou seznámila,“ poznamenala 
místostarostka Daniela Hebna-
rová. 
Pověsti vyjdou v nákladu 500 
kusů. „Ilustrace pro knihu vy-
tvořily děti, které se v květnu 
zúčastnily autorského čtení spi-
sovatelky Petry Nagyové, která v 
knihovně ružomberské pověsti 
dětem četla,“ popsala ředitel-
ka knihovny Šárka Kašpárková. 
Publikaci kromě zmíněných 
ilustrací doplní také pracovní 
listy. Vydání pověstí je součástí 
společného projektu knihoven z 
Kroměříže a Ružomberku. Podíl 
kroměřížské knihovny na něm 
je zhruba 325 tisíc korun, z toho 
kolem 220 tisíc činí evropská 
dotace. Kromě vydání pověstí 
knihovna z těchto peněz poří-
dila nové výstavní panely a také 
letní čítárnu. „Instalovali jsme 
ven nové stoly, lavičky a židle, 
kapacita je asi 50 míst. Ohlasy 
máme pozitivní. Lidé například s 
povděkem kvitují, že se ve ven-
kovní čítárně mohou na rozdíl 
od vnitřních prostor knihovny 
spolu bavit. Čítárnu lze využít i 
na autorská čtení, výuku jazyků 
či na jiné akce pod širým nebem,“ 
doplnila Kašpárková. Až do 
11. srpna je knihovna jako kaž-
dé letní prázdniny uzavřena. „V 
době, kdy bude knihovna zavře-
ná, budeme uklízet, měnit lina 
v kancelářích a budovat novou 
serverovnu,“ uzavřela Kašpárko-
vá.                                                      (jv)

Prázdniny přejí 
rozvoji spolupráce 
s družebními městy
 

Léto bývá každoročně obdobím 
rozvoje a prohlubování vztahů s 
partnerskými městy. Nejrůznější 
formy spolupráce sice probíhají 
průběžně po celý rok, prázdnino-
vé měsíce ale bývají obdobím, kdy 
jsou představitelé města zváni na 
oficiální setkání, vesměs pořádaná 
při příležitosti tamních významných 
událostí a slavností. Už na přelomu 

května a června navštívil místosta-
rosta Karel Holík Ružomberok při 
příležitosti městských slavností. 
Delegace vedená místostarostkou 
Danielou Hebnarovou a místosta-
rostou Vratislavem Krejčířem re-
prezentovala Kroměříž ve dnech 
5. – 7. července v  Nitře. Konaly se 
zde tradiční Cyrilometodějské slav-
nosti Nitra, milá Nitra, jejichž pro-
gram v  rámci partnerské kulturní 
spolupráce mimo jiné zahrnoval i 
vystoupení kroměřížských Biskup-
ských manů. Do polských Piekar 
Slaskich přivezla v polovině červen-

ce pozdrav z Kroměříže radní Yvon-
na Smělíková. A na samém konci 
července byla v  plánu ještě účast 
zástupců Kroměříže na slavnostech 
Dny národní hymny v  rumunském 
městě Ramnicu Valcea.  A předsta-
vitelé všech šesti partnerských měst 
už dostali pozvání i k návštěvě Kro-
měříže. Příležitost k  setkání skýtají 
každoročně srpnové Dožínky Zlín-
ského kraje. A i tato tradiční akce je 
příkladem zdárné partnerské spolu-
práce, protože v programu nebude 
chybět skvělý folklorní soubor Lip-
tov z Ružomberka.                             (pz) 

V Kroměříži sportovali žáci malotřídních škol 
z celého regionu

Foto: J.  Vondrášek

Foto: archiv
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Chcete si užít neobvyklou zábavu? Zjistit, co 
všechno vaše tělo zvládne? Otestovat hrani-
ce vašich možností? Zažít, co jste dosud viděli 
jen v televizi? Pak právě vám je určena Drtivá 
porážka – celodenní možnost vyžití pro jed-
notlivce i skupiny, pro děti i dospělé, pro malé 
i velké, pro milovníky adrenalinu i ty, kteří se 
chtějí jen přijít podívat. V  sobotu 24. srpna 
máte jedinečnou šanci zúčastnit se kroměříž-
ské Drtivé porážky (angl. Wipe out), která při-
nese dosud nevídanou zábavu. Po celý den, 
od 10.00 do 18.00 hodin, může každý návštěv-
ník Pionýrské louky vyzkoušet nejrůznější pře-
kážky, nafukovadla a „wipeoutové“ atrakce. 
Své schopnosti si můžete vyzkoušet jen tak 
pro zábavu a jednotlivě, nebo v  rámci klá-
ní družstev tvořených zástupci rodin, firem, 
institucí, oficiálních i neoficiálních kolektivů 
na čas s  ambicí obsadit co nejlepší umístění 
a získat ceny. Některé z překážek budou pří-

stupné dětem od 3 let, některé budou jen pro 
„dospěláky“ 15 a více, ale ani na nejmenší děti 
se nezapomene - k dispozici budou i zábavné 
atrakce pro ně. 
Pro individuální návštěvníky platí, že pro-
vozní doba atrakcí je 10 – 18 hodin, vstup na 
Pionýrskou louku (s pokladnou) je z  Kojetín-
ské ulice, vstupné je 100 Kč/os. (děti do výšky 
1 metru mají vstup zdarma) a opravňuje k bez-
platnému využití veškerých atrakcí. V prostoru 
určeném pro občerstvení, odpočinek a relaxa-
ci si návštěvníci mohou rozložit deku či posta-
vit stan. Návštěvníci akce jsou povinni respek-
tovat pokyny obsluhy jednotlivých atrakcí. 
Vstup na ně je na vlastní nebezpečí a za děti 
odpovídají rodiče.
Akce se můžete zúčastnit také ve skupině a při-
hlásit se do soutěže týmů. Tým musí být smí-
šený, pětičlenný a věk nejmladšího nesmí být 
nižší 15 let, přihlásit se je třeba dopředu pro-

střednictvím facebookové 
události nebo na radnici
na odboru kultury a ces-
tovního ruchu. Startovné 
za celý tým je 1000 Kč, platí 
se předem, zahrnuje sou-
těžení i volný vstup týmu 
na večerní rockovou operu 
Vymítač a vstupní „drtivý 
balí(če)k“ od pořadatelů. 
Také týmy si mohou posta-
vit stany se zázemím v pro-
storu určeném pro občers-
tvení, odpočinek a relaxaci. 
Bližší informace a podrob-
né pokyny získáte na rad-
ničním odboru kultury a 
cestovního ruchu nebo na 
www.kromeriz.eu.    (red)

Drtivá porážka otestuje hranice 
vašich možností Turisté se mohou plavit 

po řece Moravě 
z Kroměříže do Kvasic

Dvanáctimístná loď společnosti Kroměřížská 
plavební začala v červenci vozit turisty po řece 
Moravě, a to na trase z Kroměříže do Kvasic a Bě-
lova. „Je to další zatraktivnění turistické nabídky 
ve městě, mám z toho radost,“ uvedl starosta Ja-
roslav Němec. Loď bude jezdit v sobotu a neděli, 
a to až do září. Start je vždy v 10:00 z Erbenova 
nábřeží. 
Základní okruh Kroměříž – Kvasice – Kroměříž 
měří 18 kilometrů a jeho absolvování trvá asi 2,5 
hodiny. Dospělí zaplatí za lístek 200 korun, děti 
do patnácti let (jen v doprovodu dospělého) se 
budou plavit zdarma. Lidé si mohou také pro-
najmout celou loď, základní okruh přijde na dva 
tisíce korun. Zájemci o delší projížďku si mohou 
objednat okruh Kroměříž – Kvasice – Bělov – Kro-
měříž, který je dlouhý 24 kilometrů, plavba trvá 
asi tři hodiny a pronájem celé lodi stojí tři tisíce 
korun. „Zájemci o pronájem lodi na objednávko-
vý okruh mohou volat na číslo 777 727 981, kde 
se lidé také dozvědí informace o volné kapacitě 
lodí na základním okruhu,“ doplnil vedoucí rad-
ničního odboru kultury a cestovního ruchu Pavel 
Zrna.                                                                                          (jv)                     
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31. 8. - 1. 9. | Festival vojenských hudeb

24. 8. | Rockopera Vymítač

16. - 17. 8. | Dožínky Zlínského kraje

po 26. 8.
20.30 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3,
Letní kino na nádvoří radnice

út 27. 8.
20.30 I TERORISTKA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 29. 8.
19.00 I PŘES PRSTY, premiéra

pá 30. 8.
17.30 I PŘES PRSTY, premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

so 31. 8.
17.00 I ANGRY BIRDS VE FILMU 2 2D dab.,
bijásek, premiéra
20.00 I PŘES PRSTY, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
LVÍ KRÁL
USA 2019, 118 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího 
krále Mufasu, a připravuje se na svou budoucí 
vládu. Avšak ne všichni se z malého Simby radují. 
Mufasův bratr Scar, původní následník trůnu, spřá-
dá své vlastní, temné plány. Souboj o Lví skálu je 
plný intrik, dramat a po nečekané tragédii skončí 
Simbovým vyhnanstvím. Za pomoci dvou nových 
přátel musí Simba dospět a stát se tím, kým je mu 
souzeno být.

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
USA 2019, 100 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing 
Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smyslem 
jeho života. A tím bylo starat se a chránit jeho dítě, 
ať už to byl chlapeček Andy nebo holčička Bonnie. 
Když však Bonnie přinese do svého pokojíku novou 
hračku, které říká „Vidlík“, otevře se Woodymu a 
jeho věrným kamarádům docela nový velký svět.

HODINÁŘŮV UČEŇ
CZE/SVK 2019, 102 min, přístupné bez omezení, 
dabing 

Nová filmová pohádka Hodinářův učeň přináší zá-
bavu i klasický pohádkový příběh o boji dobra a lás-
ky se zlem, lakotou a podlostí. V hlavních rolích se 
představí Viktor Preiss, Jaroslav Plesl, Václav Neužil, 
Jana Plodková nebo Miroslav Krobot. Ústřední dvo-
jici hrají Michal Balcar a slovenská herečka Dana 
Droppová.

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
USA 2019, 97 min, přístupné bez omezení, 2D, da-
bing 
Když se objeví nový nepřítel, který hrozí zničením 
Ptačího i Prasečího ostrova, spojí Rudohněv (alias 
Ruďák), Žluťas, Bombas, Orel Vazoun a Žluťasova 
sestra Stříbrnka síly s velevepřem Leonardem, 
jeho asistentkou Courtney a vepřovým sádlem 
mazaným vynálezcem Garrym. Supertým bývalých 
zapřisáhlých nepřátel se vydává na misi, jejímž cí-
lem je zachránit domovy ptáků i vepřů.

PREMIÉRA
RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW
USA 2019, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Co spojuje vysvalenou americkou mlátičku Hobbse 
a elegantního britského zabijáka Shawa? Jeden 
všehoschopný gauner, kterého by sami zastavit 
nedokázali. Dwayne Johnson a Jason Statham řádí 
v akční jízdě, která je o poznání rychlejší a zběsilejší.

IBIZA
FRA 2019, 86 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Philippe a Carole se před nedávnem potkali. Oba 
jsou rozvedení. Zamilovali se do sebe až po uši a 
Phillipe udělá cokoliv, aby si na svou stranu získal 
Caroliny děti, které z něj nejsou zrovna odvařené. 
Navrhne jejímu synovi, že pokud udělá maturitu, 
může vybrat letní dovolenou. A… hurá na Ibizu! 
Phillipova představa o venkovské rodinné idylce 
se rychle rozplynula a nastal čas nabrat síly na 
nejdivočejší jízdu jeho života.

NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT
USA 2019, 90 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky

V opuštěném domě úplně na konci města najde 
parta teenagerů knihu plnou děsivých příběhů 
a ještě děsivějších monster, která není tak úplně 
ke čtení. Kniha naopak čte toho, kdo s ní přijde do 
styku. Přečte jeho největší noční můry, napíše z 
nich příběh a začne ho vyprávět a odvíjet i ve sku-
tečném životě. A to včetně hrozivých příšer.

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, 159 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V devátém filmu kultovního režiséra Quentina 
Tarantina se televizní herec (Leonardo DiCaprio) 
a jeho dlouholetý kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou 
prosadit se u filmu na konci zlaté éry Hollywoodu 
– v roce 1969 v Los Angeles.

ANNA
FRA 2019, 118 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Za okouzlujícím půvabem Anny Poliatovy, pařížské 
top modelky, se skrývá tajemství, díky kterému 
se ocitne v centru nebezpečné operace, rozehrané 
špičkovými agenty soupeřících tajných služeb. 
Akční thriller natočil režisér Luc Besson, autor filmů 
jako Leon, Brutální Nikita, Lucy nebo Pátý element. 

PŘES PRSTY
CZE 2019, 101 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla (Denisa Nesvači-
lová) jsou parťačky, které beach volejbalu obětují 
všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak 
trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem 
Hynkem (Vojta Dyk) chce co nejdříve otěhotnět. To 
starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. Zvlášť, 
když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství 
Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá Jíra, 
svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí (Jiří 
Langmajer).

PŘIDÁVÁME
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
USA 2019, 130 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Náš dobrý soused a superhrdina se vydá se svými 
kamarády Nedem, MJ a ostatními na prázdniny do 

Evropy. Petrův plán nechat na pár týdnů superhr-
dinství a užívat si vezme brzy za své, neboť Spider-
Manovi zkříží cestu agent Nick Fury. Ten po Peterovi 
chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý konti-
nent útočí obří elementálové.

ARTKINO
BRANKÁŘ
DEU/UK 2018, 120 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Brankář přináší dramatický životní příběh legen-
dárního fotbalisty Manchester City Berta Trautman-
na, který se v poválečné Anglii prosadil navzdory 
svému německému původu. Příběh muže, který 
miloval fotbal, Anglii a ženu svého života Margaret, 
a díky svým výjimečným schopnostem a vytrva-
losti se dokázal z nenáviděného „nácka“ stát bri-
tským národním hrdinou.

SLUNOVRAT
USA 2019, 140 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V odlehlé vesničce na severu Skndinávie odstřihnu-
té od okolního světa se tu jednou za 90 let, na 
letní slunovrat, koná speciální slavnost. Vše se ale 
zvrtne, když místní vesničané přizvou dva americké 
turisty k rituálům, při kterých se místní ráj na zemi 
mění v čím dál děsivější peklo. Horor Ariho Aste-
ra (Děsivé dědictví) ukazuje, že za bílého dne se 
mohou odehrávat ty nejtemnější věci.

DEVADESÁTKY
USA 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Kalifornské slunce, holky, mejdany, skejt a parta 
starších kluků, do které by hrozně rád zapadl. 
Tohle je prostě léto všech velkých poprvé, na které 
Stevie nikdy nezapomene. Tím spíš, že ho prožívá v 
polovině devadesátek – neopakovatelné době, jejíž 
atmosféru Jonah Hill (Vlk z Wall Street, Superbad) 
ve svém režijním debutu dokonale vystihl, hudbou 
počínaje a módou konče.

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU - SMÍM PROSIT?
NDL 2019, přístupné bez omezení, titulky

1. 8.
18.00 I TTQ, letní hudební scéna 

2. 8.
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽSKEM
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

3. 8.
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽSKEM

4. 8.
17.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

5. 8.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

6. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

17. 8.
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE

19. 8.
17.00 I VYMALUJ SI KROMĚŘÍŽ, zábava pro
nejmenší s kroměřížskými omalovánkami

20. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

21. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

22. 8.
18.00 I POLYGON, letní hudební scéna

23. 8.
18.00 I DJ FILIPI

RELAXAČNÍ ZÓNA

V průběhu letních měsíců můžete na Velkém náměstí opět navštívit relaxační a odpočinkovou 
zónu s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpočinku v centru malebného města se mů-
žete těšit na zajímavý program, který je nejen kulturní a zábavný, ale nabízí také pravidelné 
sportovní aktivity. Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických programů i hračky, 
na kterých se mohou zabavit, zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném prostředí 
malebného města.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž

www.kromeriz.eu

7. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

8. 8.
18.00 I TELEGRAF, letní hudební scéna

9. 8.
18.00 I DJ FILIPI

10. 8.
20.00 I DUNDEE & BRO, hudební vystoupení 

11. 8.
15.00 I AUTO MOTO SRAZ + SOUTĚŽE
19.00 I AUTORSKÉ ČTENÍ NEJEN PRO DĚTI - J. Sviták

12. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

13. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

14. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

15. 8.
18.00 I ČTVRTKY SE SOKOLEM - 2BC break 
dance

16. 8.
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

25. 8.
16.30 I ZPĚT DO DĚTSTVÍ, herní odpoledne pro 
dospělé
19.00 I PROCHÁZKA TURNOVÝM HÁJEM
- literárně hudební pásmo E. Turnové a T. Hradila

26. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

27. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

28. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

29. 8.
18.00 I ROCK AND ROLLOVÝ VEČER
- hudební vystoupení

30. 8.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

31. 8.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL VOJENSKÝCH HUDEB 

1. 9.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL VOJENSKÝCH HUDEB 

Po předchozích mimořádně úspěšných titulech 
(Amore a Koncert ze Sydney) míří do kin i letošní 
koncert Andrého Rieu z jeho rodného Maastrichtu. 
Tentokrát v rytmu valčíku a s podtitulem Smím 
prosit? Charismatický Maestro spolu s Orchestrem 
Johanna Strausse překvapí publikum elegantními 
tanečními kreacemi a rovněž spoustou zábavy.

LETNÍ KINO NA NÁDVOŘÍ 
RADNICE
Po loňském úspěšném letním kině na nádvoří radni-
ce opakujeme filmové projekce pod širým nebem 
právě v těchto klidných a příjemných prostorách. 
Začátky projekcí jsou v červenci od 21.00 hodin, v 
srpnu od 20.30 hodin. Vstupné je 70 Kč, na vybrané 
projekce navíc pro děti za 50 Kč. V ceně vstupenky 
je také vstup zdarma do Expozice Karla Kryla. Vstu-
penky je možné zakoupit výhradně na místě cca 
dvě hodiny před projekcí v pokladně Expozice Karla 
Kryla. Rezervační systém není zaveden. Změna 
programu je vyhrazena. Pro velký zájem prosíme 
o brzký příchod do areálu. Kapacita letního kina na 
nádvoří radnice je omezena na 300 míst. 

PSÍ DOMOV
USA 2019, 92 min, přístupné bez omezení, dabing
Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. 
Od té doby se stali nejlepšími přáteli. Jednoho dne 
však Bella zmizí a ocitne se více jak 600 km od svého 
pána. Láska k páníčkovi je však silnější než nepřízeň 
osudu a Bella se rozhodne vrátit se domů. Cestou 
ji čeká mnoho dobrodružství, noví přátelé, ale i 
nebezpečí a nástrahy velkého neznámého světa…

TERORISTKA
CZE 2019, 95 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie 
(Iva Janžurová), učitelka na penzi, která si jednou 
řekne, že už si nechce připadat jako kráva. Když 
jí proti arogantnímu strůjci lokálního zla (Martin 
Hofmann) nepomůže ani starostka (Tatiana Vilhel-
mová), sežene si zbraň a rozhodne se udělat to, co 
většinu z nás občas napadne, ale hned tu myšlenku 
rozumně zapudíme. Brzy však zjistí, že stejně, jako 
je vražda složitá morálně, je nesnadná i prakticky.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ DO 31. 8. 2019:
DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 – 11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 

v době od 5. - 18. 8. 2019 pokladna UZAVŘENA
od 19. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2019 již 
běžné pokladní hodiny

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa zavřeno
Čtvrtek 17.30 – 19.00
Pátek 16.00 - 20.00
Sobota 16.00 - 20.00
Neděle 14.00 – 20.00         
platné v období od 1. 7. – 31. 8. 2019
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA – OTEVÍRACÍ DOBA
O PRÁZDNINÁCH V OBDOBÍ DO 31. 8. 2019

LOVENÍ
CZE 2019, 106 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo 
a někdy zase moc. Jak ale poznat toho pravého? 
Eliška má svatbu, čeká na svůj velký dívčí moment, 
ale rajské veliké „ano“ nakonec nezazní. Ženich 
totiž v rozhodující chvíli vezme roha a přímo od 
oltáře uteče. Romantické LOVEní plné lásky skonči-
lo průšvihem. Zdrcená nevěsta má naštěstí kama-
rádku, která přesně ví, co dělat.

ZRODILA SE HVĚZDA
USA 2018, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Bradley Cooper ve filmu hraje hvězdu country Jack-
sona Mainea, který objeví neznámou talentovanou 
zpěvačku Ally (Lady Gaga). Když se oba vrhnou do 
vášnivého milostného vztahu, Jack přiměje Ally k 
vystupování v záři reflektorů a katapultuje ji tak 
ke slávě.

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, 104 min, přístupné bez omezení, dabing 
Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 
v pokračování úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. Společně budou hledat 
Skrytý svět, jedinou naději na záchranu lidskodra-
čího společenství.

Ve všech odděleních knihovny:
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno
V období do 11. 8. 2019 bude knihovna uzavřena.

HANÁCKÉ LÉTO
NA KOLEJÍCH
Spolek Kroměřížská dráha připravil pro sezónu 
2019 jízdy zvláštních vlaků, které vás dopraví na za-
jímavé akce v Tovačově, Kojetíně nebo Kroměříži. Ať 
už tedy míříte s dětmi do pohádky, za historií nebo 
zábavou, historické vlaky dodají vašemu výletu tu 
správnou atmosféru.
Zvláštní vlaky budou jezdit v těchto dnech:

3. 8. - Veteránem nejen Kroměřížskem
(Velké náměstí, Kroměříž)
10. 8. - Hortus Magicus (Kroměříž, Květná za-
hrada) nebo Floria Léto (Výstaviště Kroměříž)
17. 8. - Dožínky Zlínského kraje (Kroměříž, 
Velké náměstí) 
24. 8. 
31. 8. - Mezinárodní festival vojenských hu-
deb (Kroměříž, Velké náměstí)
Všechny aktuální informace najdete na: www.kro-
meriz.eu nebo www.prototypy.cz/tovacovka



 

PŘEHLED AKCÍ

čt 1. 8. – so 31. 8. I 
po – ne 11.00 A 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. – so 31. 8.  
HLEDÁNÍ POKLADU
BISKUPA BRUNA
Také v  letošním roce pokračuje oblíbená hra Hle-
dání pokladu biskupa Bruna. Na nejatraktivnějších 
místech ve městě jsou rozmístěny pomyslné mince 
v  podobě razítek. Ten, kdo naplní plným počtem 
různých „mincí“ hrací kartu, zdarma si z Kroměříže 
odnese drobný suvenýr v  podobě skutečné mince 
vyražené pomocí původní technologie. Hrací karty 
jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
TIC Kroměříž
www.kromeriz.eu

čt 1. 8. – ne 1. 9.  
RELAXAČNÍ ZÓNA
NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
V průběhu letních měsíců můžete na Velkém ná-
městí opět navštívit relaxační a odpočinkovou zónu 
s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpo-
činku v centru malebného města se můžete těšit 
na zajímavý program, který je nejen kulturní a zá-
bavný, ale nabízí také pravidelné sportovní aktivity. 
Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických 
programů i hračky, na kterých se mohou zabavit, 
zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném 
prostředí malebného města. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.kromeriz.eu

čt 1. 8. I 11.00 
PROMENÁDNÍ KONCERT LONDON 
SCHOOL SYMPHONY ORCHESTRA
Koncert 100členného školního orchestru z Velké 
Británie v Podzámecké zahradě před sala terrenou 
pořádaný v rámci Festivalu zahraničních student-
ských hudebních těles ve spolupráci s The Prague 
Concert.
Podzámecká zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Čtvrtý koncert na Velkém náměstí zahraje dobře 
známá rocková formace z Kroměříže, ovšem již 
pod novým jménem TTQ. Jako TIP TOP-Q fungova-
la skupina přes 20 let. Za tu dobu se v ní po boku 
zakladatele, kytaristy Milana Vaculíka, vystřídala 
řada členů. Na aktuální sezónu 2019 se název kape-
ly zkrátil na TTQ, k bicím nástrojům se vrátil dřívější 
dlouholetý hráč Ladislav Ruszo, na elektrickou 
kytaru hraje Milan Vaculík, zpívá Lenka Heráková, 
baskytaru a klávesy obsluhuje Lenka Vaculíková.
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 2. 8. - pá 30. 8. I
pá 11.00 A 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s  dětmi, vždy v  pátek. Zažijte at-
mosféru Libosadu skrze vyprávění, hry, hudbu 
a dokonce i kouzla. Nebude chybět ani bludiště 
a kuželky. Co všechno v  zahradě voní a co se dá 
ochutnat? Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný 
pro děti od tří let. Prosíme větší skupiny, aby se na-
hlásily předem na e-mail: info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

pá 2. 8. – so 3. 8.  
VETERÁNEM NEJEN
KROMĚŘÍŽSKEM
Jubilejní 10. ročník  setkání historických vozidel  v 
Kroměříži. Unikátní projížďka večerní Kroměří-
ži startuje ve 20.30 hodin z Velkého náměstí a 

pokračuje směrem Jánská, Pilařova, Na Kopečku, 
Na Sladovnách, Třebízského, Kojetínská, 1. máje, 
Kotojedská, Kotojedy, Vážany, Osvoboditelů, Mo-
ravská, Vrobelova, Velehradská, Albertova, Havlíč-
kova. V sobotu se můžete těšit na výstavu vozidel 
na Velkém náměstí. Komentovaný start orientační 
jízdy v 10.30 hodin.
Velké náměstí – Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

pá 2. 8. I 19.00
BAHMAN SALESS
Charitativní koncert. Druhý ročník Mezinárodní-
ho hudebního festivalu představující mladé hu-
debníky z celého světa. Vstupné je dobrovolné.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

po 5. 8. – po 26. 8.
po 11.00 A 14.00 
SALALA 
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pondělí. Připojte ke 
svým prázdninovým zážitkům návštěvu zámku či 
zahrad. Zažijete nevšední prohlídku zámecké saly 
terreny skrze hry, hudbu, vyprávění a hlavně ne-
zapomenutelné zážitky. Program trvá 60 minut a je 
vhodný pro rodiny s dětmi od tří let. Prosíme větší 
skupiny, aby se nahlásily předem na e-mail: info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

út 6. 8. I 19.00
SPIRITUÁL KVINTET
Akustický koncert folkové legendy. Prodej vstu-
penek pouze v pokladně Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 7. 8. - st 28. 8. 
st 11.00 A 14.00 
TAJEMSTVÍ OSMISTĚNU 
Akce pro rodiny s  dětmi, vždy ve středu. Pojďte 
objevit tajemství Rotundy v Květné zahradě. K 
čemu kdysi sloužila a proč v ní poletuje zlatá koule? 
Program potěší ty, kdo rádi malují, hrají na hudební 
nástroje, objevují a nechávají se něčím překvapit. 

Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný pro děti 
od tří let. Prosíme větší skupiny, aby se nahlásily 
předem na e-mail: info@nczk.cz nebo na tel. 778 
531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

st 7. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
GRAFICKÉ ALBUM KVĚTNÉ ZAHRADY A JEHO 
DALŠÍ OSUDY
Přednáška kurátorky sbírky kresby starých mistrů 
a sbírky grafiky Arcidiecézního muzea v Kroměříži 
Jany Macháčkové. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 8. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Koncert kapely Telegraf v žánru country a bluegrass 
music. Hudebně se skupina inspiruje především 
americkým bluegrassem. Na repertoáru má Tele-
graf známé skladby, ale  jsou zařazovány i skladby 
méně známé či neznámé, které členové kapely a 
jejich přátelé opatřují vlastními texty. Vedle instru-
mentálních skladeb kapela zařazuje také gospely 
- skladby zpívané a capella - čtyřhlasé skladby bez 
doprovodu nástrojů. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 9. 8. – ne 11. 8. 
HORTUS MAGICUS
Vrátit se časem až do druhé poloviny 17. století a za-
žít dobu olomouckého biskupa Karla z Lichtenstei-
nu-Castelcorna na vlastní kůži může každý 
návštěvník již šestého ročníku festivalu barokní 
kultury v kroměřížském Libosadu. Akce je určena 
pro hudební nadšence vyhledávající autentickou 
interpretaci barokní hudby a barokního divadla. 
Ale také pro milovníky i odborníky floristiky. Na své 
si přijdou i rodiny s dětmi, pro které je v průběhu 

celého víkendu připraven zábavný program, který 
zúčastněné provede mýty a legendami o antických 
hrdinech. 

Těšit se můžete na:
- novodobé světové premiéry barokních děl s pou-
žitím historických nástrojů
- klavírní koncerty i loutková představení
- dobový barokní ohňostroj
- půjčovnu barokních kostýmů
- komentované prohlídky zahrady
- promítání filmů, předčítání knih a storytelling
- cooking show i degustaci vín
- workshop floristiky
Květná zahrada
www.hortusmagicus.cz

pá 9. 8. - ne 11. 8. I 9.00 – 17.00
FLORIA LÉTO 2019
Celostátní prodejní výstava pro zahradníky a za-
hrádkáře. Nakoupíte zde přísady, květiny, okrasné 
a ovocné stromy a keře, zahradní nářadí, nábytek a 
mnoho dalšího pro vaši zahradu nebo dům.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

pá 9. 8. I 21.00
UTÍKEJ, NITUŠKO!
Hudební divadelní představení. Kroměřížští 
divadelníci se představí v divadelním zpracování 
hudební komedie na motivy operety Manzell 
Nitouche.
Klub Starý pivovar
wwww.divadlokm.cz

st 14. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
ARCIBISKUP THEODOR KOHN A JEHO ODKAZ 
V INTERIÉRECH ARCIBISKUPSKÉHO ZÁMKU
Komentovaná prohlídka zámku s kurátorkou Mar-
tinou Miláčkovou. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 16. 8. – so 17. 8.  
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE 2019
Již po třinácté prožijeme v Kroměříži jednu z nej-
starších domácích tradic oslavujících úrodu a spo-
jených s řadou rituálů a zvyků. 

PROGRAM:
Pátek 16. 8. / Velké náměstí
10.00 - 18.00 / Dožínkový jarmark
15.00 – 18.00 / Plody země v krásu proměněné:
 workshop pro všechny
19.00 / Folklórny súbor Liptov – vystoupení 
folklorního souboru z Ružomberka                                                     
20.30 / Spolektiv – koncert jihočeské folkové kapely

Sobota 17. 8. / Velké náměstí
10.00 – 19.00 / Dožínkový jarmark
10.00 – 17.30 / Výstava zemědělské techniky
10.00 / Dožínkový průvod
11.00 / Slavnostní zahájení – předání dožínkového
věnce hospodáři     
12.45 / Dožínkový pozdrav z partnerského města:
FS Liptov /Ružomberok
14.30 / Tancuj, tancuj z vesela – pořad
dětského folkloru
16.00 / Dožínková zábava – komponovaný
pořad dospělých souborů, muzik a sólistů  
18.00 / Moravanka Jana Slabáka – koncert
dechového souboru
20.30 / Huménečko - koncert folk-rockové kapely

Sobota 17. 8. / Klub Starý pivovar
10.00 – 18.00 / Paleta chutí z regionu
12.00 / Doprovodný folklorní  program

Sobota 17. 8. / Chrám Sv. Mořice
13.00 / Děkovná mše svatá za úrodu – celebruje
arcibiskup Mons. Jan Graubner
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

ne 18. 8. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 

skladby Alessandra Pogliettiho, Antonia Vivaldi-
ho, Johanna Jakoba Frobergera, Petera Grahama a 
Johanna Sebastiana Bacha.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

st 21. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
VÝSTUP NA ZÁMECKOU VĚŽ S KASTELÁNEM
Komentovaná prohlídka s kastelánem Martinem 
Krčmou. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 21. 8. I 19.00
PRVNÍ KONCERT LETNÍ HUDEBNÍ 
AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Koncert mladých talentů. První ze série koncertů 
účastníků Letní hudební akademie Kroměříž.
Konzervatoř P. J. Vejvanovského
www.academykromeriz.com

čt 22. 8. I 17.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: PŘEDNÁŠKA 
CYRILA HÖSCHLA: PSYCHOPA-
TOLOGIE SLAVNÝCH SKLADATELŮ
Přednáška psychiatra a ředitele Národního ústavu 
duševního zdraví Cyrila Höschla: Psychopatologie 
slavných skladatelů. Přednáška je pořádaná v rámci 
Letní hudební akademie Kroměříž a festivalu Hud-
ba v zahradách a zámku 2019.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

čt 22. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Zábavová kapela Polygon zakončí sérii letních kon-
certů na Velkém náměstí. Název Polygon odkazuje 
na mnohovrstevnatý hudební záběr všech jednot-
livých členů, který se rozpíná od punkrocku až 
po klasický heavy metal. Průsečíkem těchto růz-

ných stylů je přehrávání převážně bigbeatových 
a hardrockových skladeb od známých domácích 
interpretů zahrnujících taková jména jako Kabát, 
Arakain, Citron, Doga, Alkehol, Škwor, Harlej a další.
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 23. 8. I 19.00
KONCERT ÚČASTNÍKŮ LETNÍ
HUDEBNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Koncert mladých a talentovaných umělců.
Konzervatoř P. J. Vejvanovského
www.academykromeriz.com

so 24. 8. I 10.00 – 18.00 
DRTIVÁ PORÁŽKA
Soutěžní show inspirovaná TV pořadem Wipe Out, 
která přinese dosud nevídanou zábavu. Dokažte si, 
že na to máte! Přijďte si otestovat, kde jsou hranice 
vašich možností! Zažijte, co jste dosud viděli jen 
v televizi. 
Pionýrská louka
www.kromeriz.eu

so 24. 8. I 18.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: ZÁVĚREČNÝ 
KONCERT FESTIVALU A LETNÍ
HUDEBNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Závěrečným koncertem letošního ročníku festivalu 
Hudba v zahradách a zámku 2019 bude společné 
vystoupení orchestru Moravští komorní sólisté 
a vybraných studentů Letní hudební akademie 
Kroměříž. Diriguje a koncertem provází dramaturg 
festivalu Tomáš Netopil.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

so 24. 8. I 20.30
ROCKOPERA VYMÍTAČ KROMĚŘÍŽ
Mimořádný koncert kombinující skvělou rockovou 
hudbu, světelnou a ohňovou show, fyzické diva-
dlo, pole dance, akrobacii na šále i bojové umění. 
Úspěšná rocková opera Vymítač byla uvedena loni 
na prknech RockOpery Praha a letos poprvé se 
vydává mimo metropoli. Titulní roli ve Vymítači 
ztvárňuje Kamil Střihavka.

Pionýrská louka
www.kromeriz.eu

st 28. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
DĚDICTVÍ MOCI, SLÁVY A ŠTĚDROSTI 
- OBNOVA ZÁMKU A PODZÁMECKÉ ZAHRADY 
Z PROSTŘEDKŮ EU
Přednáška o plánované obnově zámku projektové-
ho manažera Štěpána Sittka. Informace na tel. 608 
199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 30. 8. I 21.00
PRODANÁ NEVĚSTA
Klasika v neklasickém pojetí. Netradiční adaptace 
známé hudební komedie. V podání 48členného 
souboru s živým orchestrem a v netradiční scéně 
předvede komickou zpěvohru o velké lásce a lidské 
hlouposti.
Květná zahrada
www.divadlokm.cz

so 31. 8. I 10.00 
ČAU PRÁZDNINY ANEB ZÁBAVA 
PRO CELOU RODINU
Zakončení prázdnin v bombastickém stylu. Hu-
dební vystoupení pro děti i celou rodinu, pohád-
kový les, kolotoče, bublinová show, tvořivé dílničky, 
ukázka parkouru, sportovní vyžití a mnoho dalšího. 
V  doprovodném programu se představí Jaroslav 
Uhlíř, ABBA Revival, tanečník Jan Onder, BABY 
BAND (projekt Fíha Tralala) a další. Mimořádně 
bude otevřeno výstaviště i Dětský svět dohromady.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

so 31. 8. – ne 1. 9.  
XXV. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
VOJENSKÝCH HUDEB
Jubilejní pětadvacátý ročník Mezinárodního 

festivalu vojenských hudeb pořádá Armáda České 
republiky pod záštitou Ministerstva obrany ČR s 
podporou města Kroměříže. Akce se koná za kaž-
dého počasí.

PROGRAM:
Sobota 31. 8. / Velké náměstí
15.30 / Vystoupení VUS Ondráš „Krajinou času“
PROMENÁDNÍ KONCERT
18.00 / Vojenská hudba Slovensko
19.00 / Vojenská hudba Lotyšsko
20.00 / Vojenská hudba Nizozemí

Neděle 1. 9. / Velké náměstí
13.45 / Rozeznělé Velké náměstí
14.30 / Nástup orchestrů a slavnostní zahájení
14.50 / HLAVNÍ PROGRAM FESTIVALU - SHOWPRO-
GRAMY
- Vojenská hudba Slovensko
- Vojenská hudba Lotyšsko
- Exhibiční jednotka Čestné stráže AČR
- Vojenská hudba Olomouc + vystoupení mažoretek
- Motorizovaná jednotka Vojenské policie a Policie 
České republiky
- Vojenská hudba Nizozemí
- Ústřední hudba Armády České republiky
- závěrečný společný MONSTERKONCERT
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

ne 1. 9. – po 30. 9. I
po – ne 11.00 A 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

do so 31. 8. 
SAMI PROTI VŠEM. PŘÍSLUŠNÍCI 
SNB V SRPNU 1968
Návštěvník výstavy se může seznámit s neznámými 
a pozapomenutými událostmi, jejichž hlavními ak-
téry byli příslušníci SNB, kteří jako ochránci pořádku 
museli sami čelit cizím vojákům, protože armáda 
ani jiné ozbrojené složky nemohly být k udržování 
veřejného pořádku nasazeny. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do so 31. 8. 
TAJEMSTVÍ LIBOSADU
Výstava ilustrací Elišky Chytkové ke knize Petra 
Hudce Tajemství Libosadu v Palmovém skleníku 
Květné zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do so 31. 8.
SLAVÍCI A RETRO ANEB
OBALY POP VINYLŮ – VÝSTAVA 
OBALŮ STARÝCH LP DESEK
ČESKO-SLOVESNKÝCH
POPOVÝCH ZPĚVÁKŮ
Výstava sestavená z obalů starých LP desek pop 
zpěváků česko-slovenské scény. Návštěvníci si 
mohou prohlédnout obaly LP desek, které po-
cházejí přibližně ze sedmdesátých až osmdesátých 
let minulého století.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 1. 9.
KROMĚŘÍŽSKÝ ARCHIV
A JEHO SBÍRKY
Státní okresní archiv Kroměříž připravil výstavu, 
která je zaměřena na méně známé, ale o to více 
zajímavé historické prameny uložené v  archivu 
města. 
Knihovna Kroměřížska
www.mza.cz

do ne 1. 9. 
PTAČÍ SVĚT OBJEKTIVEM JIŘÍHO 

NOVÁKA
Výstava v Malé galerii. Fotografie ptáků z cest po 
Evropě např. Norsko, Island, Nizozemí, Rumunsko, 
Maďarsko a lokality střední Moravy.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do ne 15. 9.
KRESBY SVĚTLEM – SPOLEČNÁ 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NELLY 
BILLOVÉ A ROBERTA ROHÁLA
Společná kroměřížská výstava. Zatímco Nelly 
Billová vystaví průřez své fotografické a grafické 
tvorby, Robert Rohál představí svoji poslední černo-
bílou kolekci Nostalgia.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 22. 9.  
SOCHY ZAHRADĚ X.
Desátý ročník výstavy současného sochařství v 
Podzámecké zahradě a veřejných prostorách města 
Kroměříže. Letošní ročník opět představí výběr ze 
současné výtvarné tvorby mladé generace. Můžete 
se těšit na více než dvacítku soch a objektů. 
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

do ne 29. 9.
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST
Biskup Karel z Lichtensteinu-Castelcorna byl nej-
významnějším barokním biskupem olomoucké 
diecéze. Pozvedl svěřený majetek po útrapách 
třicetileté války, vystavěl sídla v Olomouci, Kromě-
říži a dalších místech. Zakoupil úžasnou obrazovou 
sbírku, založil biskupskou knihovnu. Výstavy Muzea 
umění Olomouc, otevřené v Arcibiskupském zámku 
v Kroměříži a Arcidiecézním muzeu Olomouc jsou 
výsledkem čtyřletého výzkumu a společně s dvěma 
monografiemi splácí část obrovského dluhu, který 
současníci k této významné osobnosti mají.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 29. 9. 
777 MEDVĚDŮ
Výstava v  Galerii v  podloubí. Převážně plyšových, 

dobových i současných, keramických a porce-
lánových.
Galerie v podloubí
www.muzeum-km.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v neobvyklé podo-
bě. Klade důraz na prožitky každého návštěvníka. 
Návštěvní doba expozice od úterý do neděle 9.00 - 
12.00, 13.00 - 17.00 hodin.
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

so 31. 8. - ne 1. 9. 
KROM WARS
Originální freestylová show. Nejlepší závodníci z 
Evropy, super triky, krásné holky, wakeboard přes 
2 bazény, nově také JIB contest přímo na koupališti, 
skvělá letní atmosféra a samozřejmě vyladěná 
párty - letos v rytmu PRAGO UNION.   Na akci se 
letos představí atraktivní disciplíny jako freeskiing, 
snowboarding, wekeboarding, slackline, trampolí-
ny, disc golf a monoho dalších. Předprodej vstu-
penek v síti TICKETSTREAM.
Koupaliště Bajda - sportovní areál
www.kromwars.cz

Plavání veřejnosti (krytý bazén)
– otevřeno opět od 10. 9.

Koupaliště Bajda v srpnu
(nezavře-li koupaliště počasí)
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00
(VSTUP pouze do 19.00 hodin)
Ceník:
dospělí – 50 Kč (celodenní), 30 Kč (po 16.00)
mládež do 15 let, důchodci, ZTP, ZTP/P – 25 Kč 
(celodenní), 15 Kč (po 16.00)
děti do 6 let – zdarma

Bruslení veřejnosti v srpnu (2. půlka měsíce)
Zimní stadion v Kroměříži
Přesné časy pro veřejnost:
web www.szmk.cz – dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, (mobil) 777 411 918,
(email) zs@szmk.cz
www.szmk.cz

KINO NADSKLEPÍ

čt 1. 8.
19.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

pá 2. 8.
17.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., přidáváme
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

so 3. 8.
17.30 I IBIZA, premiéra
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

ne 4. 8.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I ANDRÉ RIEU - SMÍM PROSIT?,
záznam koncertu

po 5. 8.
20.30 I PSÍ DOMOV, Letní kino na nádvoří radnice

út 6. 8.
20.30 I TERORISTKA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 8. 8.
19.00 I NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT, premiéra

pá 9. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

so 10. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 3D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT, premiéra

ne 11. 8.
15.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
17.30 I IBIZA, premiéra
20.00 I BRANKÁŘ, artkino

po 12. 8.
20.30 I LOVEní, Letní kino na nádvoří radnice

út 13. 8.
20.30 I ZRODILA SE HVĚZDA, Letní kino na
nádvoří radnice

čt 15. 8.
19.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

pá 16. 8.
17.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

so 17. 8.
17.00 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

ne 18. 8.
15.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
17.30 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
20.00 I SLUNOVRAT, artkino

so 24. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I ANNA, premiéra

ne 25. 8.
15.00 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
17.30 I ANNA, premiéra
20.00 I DEVADESÁTKY, artkino

králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 18. 8. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: BABORÁK EN-
SEMBLE A KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ 
– SPOLEČNÝ KONCERT
Dalším koncertem festivalu Hudba v zahradách a 
zámku 2019 bude společný projekt naší vynikající 
pěvkyně Kateřiny Kněžíkové a souboru Baborák 
Ensemble, špičkového hornisty a zároveň i dirigen-
ta Radka Baboráka. Na programu koncertu budou 
skladby Alexandra Zemlinského, Franze Schuber-
ta, Leone Sinigaglii, Richarda Strausse a Gustava 
Mahlera.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

po 19. 8. I 17.00
HUDBA V ZAHRADÁCH
A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2019:
BESEDA S ADAMEM PLACHETKOU
Novinka letošního ročníku festivalu Hudba v zahra-
dách a zámku 2019. Setkání s českým špičkovým 
zpěvákem Adamem Plachetkou. Besedu moderuje 
dirigent a dramaturg festivalu Tomáš Netopil a 
uskuteční se v rámci programu Letní hudební aka-
demie Kroměříž, určené studentům konzervatoří, 
vysokých škol a mladým umělcům.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

út 20. 8. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: BARBARA
MARIA WILLI A BAROKNÍ KROMĚŘÍŽ
Šestý koncert festivalu Hudba v zahradách a zámku 
2019 je velmi speciální. Společné účinkování čes-
ko-německé cembalistky, varhanice a specialistky 
na kladívkový klavír Barbary Marii Willi a hobijisty 
Viléma Veverky bude mít dobrovolné vstupné a vý-
těžek z koncertu půjde ve prospěch kroměřížského 
hudebního archivu. Na programu koncertu zazní 



 

PŘEHLED AKCÍ

čt 1. 8. – so 31. 8. I 
po – ne 11.00 A 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. – so 31. 8.  
HLEDÁNÍ POKLADU
BISKUPA BRUNA
Také v  letošním roce pokračuje oblíbená hra Hle-
dání pokladu biskupa Bruna. Na nejatraktivnějších 
místech ve městě jsou rozmístěny pomyslné mince 
v  podobě razítek. Ten, kdo naplní plným počtem 
různých „mincí“ hrací kartu, zdarma si z Kroměříže 
odnese drobný suvenýr v  podobě skutečné mince 
vyražené pomocí původní technologie. Hrací karty 
jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
TIC Kroměříž
www.kromeriz.eu

čt 1. 8. – ne 1. 9.  
RELAXAČNÍ ZÓNA
NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
V průběhu letních měsíců můžete na Velkém ná-
městí opět navštívit relaxační a odpočinkovou zónu 
s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpo-
činku v centru malebného města se můžete těšit 
na zajímavý program, který je nejen kulturní a zá-
bavný, ale nabízí také pravidelné sportovní aktivity. 
Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických 
programů i hračky, na kterých se mohou zabavit, 
zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném 
prostředí malebného města. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.kromeriz.eu

čt 1. 8. I 11.00 
PROMENÁDNÍ KONCERT LONDON 
SCHOOL SYMPHONY ORCHESTRA
Koncert 100členného školního orchestru z Velké 
Británie v Podzámecké zahradě před sala terrenou 
pořádaný v rámci Festivalu zahraničních student-
ských hudebních těles ve spolupráci s The Prague 
Concert.
Podzámecká zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Čtvrtý koncert na Velkém náměstí zahraje dobře 
známá rocková formace z Kroměříže, ovšem již 
pod novým jménem TTQ. Jako TIP TOP-Q fungova-
la skupina přes 20 let. Za tu dobu se v ní po boku 
zakladatele, kytaristy Milana Vaculíka, vystřídala 
řada členů. Na aktuální sezónu 2019 se název kape-
ly zkrátil na TTQ, k bicím nástrojům se vrátil dřívější 
dlouholetý hráč Ladislav Ruszo, na elektrickou 
kytaru hraje Milan Vaculík, zpívá Lenka Heráková, 
baskytaru a klávesy obsluhuje Lenka Vaculíková.
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 2. 8. - pá 30. 8. I
pá 11.00 A 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s  dětmi, vždy v  pátek. Zažijte at-
mosféru Libosadu skrze vyprávění, hry, hudbu 
a dokonce i kouzla. Nebude chybět ani bludiště 
a kuželky. Co všechno v  zahradě voní a co se dá 
ochutnat? Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný 
pro děti od tří let. Prosíme větší skupiny, aby se na-
hlásily předem na e-mail: info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

pá 2. 8. – so 3. 8.  
VETERÁNEM NEJEN
KROMĚŘÍŽSKEM
Jubilejní 10. ročník  setkání historických vozidel  v 
Kroměříži. Unikátní projížďka večerní Kroměří-
ži startuje ve 20.30 hodin z Velkého náměstí a 

pokračuje směrem Jánská, Pilařova, Na Kopečku, 
Na Sladovnách, Třebízského, Kojetínská, 1. máje, 
Kotojedská, Kotojedy, Vážany, Osvoboditelů, Mo-
ravská, Vrobelova, Velehradská, Albertova, Havlíč-
kova. V sobotu se můžete těšit na výstavu vozidel 
na Velkém náměstí. Komentovaný start orientační 
jízdy v 10.30 hodin.
Velké náměstí – Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

pá 2. 8. I 19.00
BAHMAN SALESS
Charitativní koncert. Druhý ročník Mezinárodní-
ho hudebního festivalu představující mladé hu-
debníky z celého světa. Vstupné je dobrovolné.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

po 5. 8. – po 26. 8.
po 11.00 A 14.00 
SALALA 
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pondělí. Připojte ke 
svým prázdninovým zážitkům návštěvu zámku či 
zahrad. Zažijete nevšední prohlídku zámecké saly 
terreny skrze hry, hudbu, vyprávění a hlavně ne-
zapomenutelné zážitky. Program trvá 60 minut a je 
vhodný pro rodiny s dětmi od tří let. Prosíme větší 
skupiny, aby se nahlásily předem na e-mail: info@
nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

út 6. 8. I 19.00
SPIRITUÁL KVINTET
Akustický koncert folkové legendy. Prodej vstu-
penek pouze v pokladně Arcibiskupského zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 7. 8. - st 28. 8. 
st 11.00 A 14.00 
TAJEMSTVÍ OSMISTĚNU 
Akce pro rodiny s  dětmi, vždy ve středu. Pojďte 
objevit tajemství Rotundy v Květné zahradě. K 
čemu kdysi sloužila a proč v ní poletuje zlatá koule? 
Program potěší ty, kdo rádi malují, hrají na hudební 
nástroje, objevují a nechávají se něčím překvapit. 

Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný pro děti 
od tří let. Prosíme větší skupiny, aby se nahlásily 
předem na e-mail: info@nczk.cz nebo na tel. 778 
531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

st 7. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
GRAFICKÉ ALBUM KVĚTNÉ ZAHRADY A JEHO 
DALŠÍ OSUDY
Přednáška kurátorky sbírky kresby starých mistrů 
a sbírky grafiky Arcidiecézního muzea v Kroměříži 
Jany Macháčkové. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 8. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Koncert kapely Telegraf v žánru country a bluegrass 
music. Hudebně se skupina inspiruje především 
americkým bluegrassem. Na repertoáru má Tele-
graf známé skladby, ale  jsou zařazovány i skladby 
méně známé či neznámé, které členové kapely a 
jejich přátelé opatřují vlastními texty. Vedle instru-
mentálních skladeb kapela zařazuje také gospely 
- skladby zpívané a capella - čtyřhlasé skladby bez 
doprovodu nástrojů. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 9. 8. – ne 11. 8. 
HORTUS MAGICUS
Vrátit se časem až do druhé poloviny 17. století a za-
žít dobu olomouckého biskupa Karla z Lichtenstei-
nu-Castelcorna na vlastní kůži může každý 
návštěvník již šestého ročníku festivalu barokní 
kultury v kroměřížském Libosadu. Akce je určena 
pro hudební nadšence vyhledávající autentickou 
interpretaci barokní hudby a barokního divadla. 
Ale také pro milovníky i odborníky floristiky. Na své 
si přijdou i rodiny s dětmi, pro které je v průběhu 

celého víkendu připraven zábavný program, který 
zúčastněné provede mýty a legendami o antických 
hrdinech. 

Těšit se můžete na:
- novodobé světové premiéry barokních děl s pou-
žitím historických nástrojů
- klavírní koncerty i loutková představení
- dobový barokní ohňostroj
- půjčovnu barokních kostýmů
- komentované prohlídky zahrady
- promítání filmů, předčítání knih a storytelling
- cooking show i degustaci vín
- workshop floristiky
Květná zahrada
www.hortusmagicus.cz

pá 9. 8. - ne 11. 8. I 9.00 – 17.00
FLORIA LÉTO 2019
Celostátní prodejní výstava pro zahradníky a za-
hrádkáře. Nakoupíte zde přísady, květiny, okrasné 
a ovocné stromy a keře, zahradní nářadí, nábytek a 
mnoho dalšího pro vaši zahradu nebo dům.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

pá 9. 8. I 21.00
UTÍKEJ, NITUŠKO!
Hudební divadelní představení. Kroměřížští 
divadelníci se představí v divadelním zpracování 
hudební komedie na motivy operety Manzell 
Nitouche.
Klub Starý pivovar
wwww.divadlokm.cz

st 14. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
ARCIBISKUP THEODOR KOHN A JEHO ODKAZ 
V INTERIÉRECH ARCIBISKUPSKÉHO ZÁMKU
Komentovaná prohlídka zámku s kurátorkou Mar-
tinou Miláčkovou. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 16. 8. – so 17. 8.  
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE 2019
Již po třinácté prožijeme v Kroměříži jednu z nej-
starších domácích tradic oslavujících úrodu a spo-
jených s řadou rituálů a zvyků. 

PROGRAM:
Pátek 16. 8. / Velké náměstí
10.00 - 18.00 / Dožínkový jarmark
15.00 – 18.00 / Plody země v krásu proměněné:
 workshop pro všechny
19.00 / Folklórny súbor Liptov – vystoupení 
folklorního souboru z Ružomberka                                                     
20.30 / Spolektiv – koncert jihočeské folkové kapely

Sobota 17. 8. / Velké náměstí
10.00 – 19.00 / Dožínkový jarmark
10.00 – 17.30 / Výstava zemědělské techniky
10.00 / Dožínkový průvod
11.00 / Slavnostní zahájení – předání dožínkového
věnce hospodáři     
12.45 / Dožínkový pozdrav z partnerského města:
FS Liptov /Ružomberok
14.30 / Tancuj, tancuj z vesela – pořad
dětského folkloru
16.00 / Dožínková zábava – komponovaný
pořad dospělých souborů, muzik a sólistů  
18.00 / Moravanka Jana Slabáka – koncert
dechového souboru
20.30 / Huménečko - koncert folk-rockové kapely

Sobota 17. 8. / Klub Starý pivovar
10.00 – 18.00 / Paleta chutí z regionu
12.00 / Doprovodný folklorní  program

Sobota 17. 8. / Chrám Sv. Mořice
13.00 / Děkovná mše svatá za úrodu – celebruje
arcibiskup Mons. Jan Graubner
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

ne 18. 8. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 

skladby Alessandra Pogliettiho, Antonia Vivaldi-
ho, Johanna Jakoba Frobergera, Petera Grahama a 
Johanna Sebastiana Bacha.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

st 21. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
VÝSTUP NA ZÁMECKOU VĚŽ S KASTELÁNEM
Komentovaná prohlídka s kastelánem Martinem 
Krčmou. Informace na tel. 608 199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 21. 8. I 19.00
PRVNÍ KONCERT LETNÍ HUDEBNÍ 
AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Koncert mladých talentů. První ze série koncertů 
účastníků Letní hudební akademie Kroměříž.
Konzervatoř P. J. Vejvanovského
www.academykromeriz.com

čt 22. 8. I 17.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: PŘEDNÁŠKA 
CYRILA HÖSCHLA: PSYCHOPA-
TOLOGIE SLAVNÝCH SKLADATELŮ
Přednáška psychiatra a ředitele Národního ústavu 
duševního zdraví Cyrila Höschla: Psychopatologie 
slavných skladatelů. Přednáška je pořádaná v rámci 
Letní hudební akademie Kroměříž a festivalu Hud-
ba v zahradách a zámku 2019.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

čt 22. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Zábavová kapela Polygon zakončí sérii letních kon-
certů na Velkém náměstí. Název Polygon odkazuje 
na mnohovrstevnatý hudební záběr všech jednot-
livých členů, který se rozpíná od punkrocku až 
po klasický heavy metal. Průsečíkem těchto růz-

ných stylů je přehrávání převážně bigbeatových 
a hardrockových skladeb od známých domácích 
interpretů zahrnujících taková jména jako Kabát, 
Arakain, Citron, Doga, Alkehol, Škwor, Harlej a další.
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 23. 8. I 19.00
KONCERT ÚČASTNÍKŮ LETNÍ
HUDEBNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Koncert mladých a talentovaných umělců.
Konzervatoř P. J. Vejvanovského
www.academykromeriz.com

so 24. 8. I 10.00 – 18.00 
DRTIVÁ PORÁŽKA
Soutěžní show inspirovaná TV pořadem Wipe Out, 
která přinese dosud nevídanou zábavu. Dokažte si, 
že na to máte! Přijďte si otestovat, kde jsou hranice 
vašich možností! Zažijte, co jste dosud viděli jen 
v televizi. 
Pionýrská louka
www.kromeriz.eu

so 24. 8. I 18.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: ZÁVĚREČNÝ 
KONCERT FESTIVALU A LETNÍ
HUDEBNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ
Závěrečným koncertem letošního ročníku festivalu 
Hudba v zahradách a zámku 2019 bude společné 
vystoupení orchestru Moravští komorní sólisté 
a vybraných studentů Letní hudební akademie 
Kroměříž. Diriguje a koncertem provází dramaturg 
festivalu Tomáš Netopil.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

so 24. 8. I 20.30
ROCKOPERA VYMÍTAČ KROMĚŘÍŽ
Mimořádný koncert kombinující skvělou rockovou 
hudbu, světelnou a ohňovou show, fyzické diva-
dlo, pole dance, akrobacii na šále i bojové umění. 
Úspěšná rocková opera Vymítač byla uvedena loni 
na prknech RockOpery Praha a letos poprvé se 
vydává mimo metropoli. Titulní roli ve Vymítači 
ztvárňuje Kamil Střihavka.

Pionýrská louka
www.kromeriz.eu

st 28. 8. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Poznejte skvosty uměleckých sbírek olomouckých 
biskupů a arcibiskupů a společně s  odborníky na-
hlédněte do tajů péče o sbírkové předměty.
DĚDICTVÍ MOCI, SLÁVY A ŠTĚDROSTI 
- OBNOVA ZÁMKU A PODZÁMECKÉ ZAHRADY 
Z PROSTŘEDKŮ EU
Přednáška o plánované obnově zámku projektové-
ho manažera Štěpána Sittka. Informace na tel. 608 
199 470.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 30. 8. I 21.00
PRODANÁ NEVĚSTA
Klasika v neklasickém pojetí. Netradiční adaptace 
známé hudební komedie. V podání 48členného 
souboru s živým orchestrem a v netradiční scéně 
předvede komickou zpěvohru o velké lásce a lidské 
hlouposti.
Květná zahrada
www.divadlokm.cz

so 31. 8. I 10.00 
ČAU PRÁZDNINY ANEB ZÁBAVA 
PRO CELOU RODINU
Zakončení prázdnin v bombastickém stylu. Hu-
dební vystoupení pro děti i celou rodinu, pohád-
kový les, kolotoče, bublinová show, tvořivé dílničky, 
ukázka parkouru, sportovní vyžití a mnoho dalšího. 
V  doprovodném programu se představí Jaroslav 
Uhlíř, ABBA Revival, tanečník Jan Onder, BABY 
BAND (projekt Fíha Tralala) a další. Mimořádně 
bude otevřeno výstaviště i Dětský svět dohromady.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

so 31. 8. – ne 1. 9.  
XXV. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
VOJENSKÝCH HUDEB
Jubilejní pětadvacátý ročník Mezinárodního 

festivalu vojenských hudeb pořádá Armáda České 
republiky pod záštitou Ministerstva obrany ČR s 
podporou města Kroměříže. Akce se koná za kaž-
dého počasí.

PROGRAM:
Sobota 31. 8. / Velké náměstí
15.30 / Vystoupení VUS Ondráš „Krajinou času“
PROMENÁDNÍ KONCERT
18.00 / Vojenská hudba Slovensko
19.00 / Vojenská hudba Lotyšsko
20.00 / Vojenská hudba Nizozemí

Neděle 1. 9. / Velké náměstí
13.45 / Rozeznělé Velké náměstí
14.30 / Nástup orchestrů a slavnostní zahájení
14.50 / HLAVNÍ PROGRAM FESTIVALU - SHOWPRO-
GRAMY
- Vojenská hudba Slovensko
- Vojenská hudba Lotyšsko
- Exhibiční jednotka Čestné stráže AČR
- Vojenská hudba Olomouc + vystoupení mažoretek
- Motorizovaná jednotka Vojenské policie a Policie 
České republiky
- Vojenská hudba Nizozemí
- Ústřední hudba Armády České republiky
- závěrečný společný MONSTERKONCERT
Velké náměstí – Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

ne 1. 9. – po 30. 9. I
po – ne 11.00 A 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

do so 31. 8. 
SAMI PROTI VŠEM. PŘÍSLUŠNÍCI 
SNB V SRPNU 1968
Návštěvník výstavy se může seznámit s neznámými 
a pozapomenutými událostmi, jejichž hlavními ak-
téry byli příslušníci SNB, kteří jako ochránci pořádku 
museli sami čelit cizím vojákům, protože armáda 
ani jiné ozbrojené složky nemohly být k udržování 
veřejného pořádku nasazeny. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do so 31. 8. 
TAJEMSTVÍ LIBOSADU
Výstava ilustrací Elišky Chytkové ke knize Petra 
Hudce Tajemství Libosadu v Palmovém skleníku 
Květné zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do so 31. 8.
SLAVÍCI A RETRO ANEB
OBALY POP VINYLŮ – VÝSTAVA 
OBALŮ STARÝCH LP DESEK
ČESKO-SLOVESNKÝCH
POPOVÝCH ZPĚVÁKŮ
Výstava sestavená z obalů starých LP desek pop 
zpěváků česko-slovenské scény. Návštěvníci si 
mohou prohlédnout obaly LP desek, které po-
cházejí přibližně ze sedmdesátých až osmdesátých 
let minulého století.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 1. 9.
KROMĚŘÍŽSKÝ ARCHIV
A JEHO SBÍRKY
Státní okresní archiv Kroměříž připravil výstavu, 
která je zaměřena na méně známé, ale o to více 
zajímavé historické prameny uložené v  archivu 
města. 
Knihovna Kroměřížska
www.mza.cz

do ne 1. 9. 
PTAČÍ SVĚT OBJEKTIVEM JIŘÍHO 

NOVÁKA
Výstava v Malé galerii. Fotografie ptáků z cest po 
Evropě např. Norsko, Island, Nizozemí, Rumunsko, 
Maďarsko a lokality střední Moravy.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do ne 15. 9.
KRESBY SVĚTLEM – SPOLEČNÁ 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NELLY 
BILLOVÉ A ROBERTA ROHÁLA
Společná kroměřížská výstava. Zatímco Nelly 
Billová vystaví průřez své fotografické a grafické 
tvorby, Robert Rohál představí svoji poslední černo-
bílou kolekci Nostalgia.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 22. 9.  
SOCHY ZAHRADĚ X.
Desátý ročník výstavy současného sochařství v 
Podzámecké zahradě a veřejných prostorách města 
Kroměříže. Letošní ročník opět představí výběr ze 
současné výtvarné tvorby mladé generace. Můžete 
se těšit na více než dvacítku soch a objektů. 
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

do ne 29. 9.
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST
Biskup Karel z Lichtensteinu-Castelcorna byl nej-
významnějším barokním biskupem olomoucké 
diecéze. Pozvedl svěřený majetek po útrapách 
třicetileté války, vystavěl sídla v Olomouci, Kromě-
říži a dalších místech. Zakoupil úžasnou obrazovou 
sbírku, založil biskupskou knihovnu. Výstavy Muzea 
umění Olomouc, otevřené v Arcibiskupském zámku 
v Kroměříži a Arcidiecézním muzeu Olomouc jsou 
výsledkem čtyřletého výzkumu a společně s dvěma 
monografiemi splácí část obrovského dluhu, který 
současníci k této významné osobnosti mají.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 29. 9. 
777 MEDVĚDŮ
Výstava v  Galerii v  podloubí. Převážně plyšových, 

dobových i současných, keramických a porce-
lánových.
Galerie v podloubí
www.muzeum-km.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v neobvyklé podo-
bě. Klade důraz na prožitky každého návštěvníka. 
Návštěvní doba expozice od úterý do neděle 9.00 - 
12.00, 13.00 - 17.00 hodin.
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

so 31. 8. - ne 1. 9. 
KROM WARS
Originální freestylová show. Nejlepší závodníci z 
Evropy, super triky, krásné holky, wakeboard přes 
2 bazény, nově také JIB contest přímo na koupališti, 
skvělá letní atmosféra a samozřejmě vyladěná 
párty - letos v rytmu PRAGO UNION.   Na akci se 
letos představí atraktivní disciplíny jako freeskiing, 
snowboarding, wekeboarding, slackline, trampolí-
ny, disc golf a monoho dalších. Předprodej vstu-
penek v síti TICKETSTREAM.
Koupaliště Bajda - sportovní areál
www.kromwars.cz

Plavání veřejnosti (krytý bazén)
– otevřeno opět od 10. 9.

Koupaliště Bajda v srpnu
(nezavře-li koupaliště počasí)
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00
(VSTUP pouze do 19.00 hodin)
Ceník:
dospělí – 50 Kč (celodenní), 30 Kč (po 16.00)
mládež do 15 let, důchodci, ZTP, ZTP/P – 25 Kč 
(celodenní), 15 Kč (po 16.00)
děti do 6 let – zdarma

Bruslení veřejnosti v srpnu (2. půlka měsíce)
Zimní stadion v Kroměříži
Přesné časy pro veřejnost:
web www.szmk.cz – dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, (mobil) 777 411 918,
(email) zs@szmk.cz
www.szmk.cz

KINO NADSKLEPÍ

čt 1. 8.
19.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

pá 2. 8.
17.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., přidáváme
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

so 3. 8.
17.30 I IBIZA, premiéra
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

ne 4. 8.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I ANDRÉ RIEU - SMÍM PROSIT?,
záznam koncertu

po 5. 8.
20.30 I PSÍ DOMOV, Letní kino na nádvoří radnice

út 6. 8.
20.30 I TERORISTKA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 8. 8.
19.00 I NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT, premiéra

pá 9. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra

so 10. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 3D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT, premiéra

ne 11. 8.
15.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
17.30 I IBIZA, premiéra
20.00 I BRANKÁŘ, artkino

po 12. 8.
20.30 I LOVEní, Letní kino na nádvoří radnice

út 13. 8.
20.30 I ZRODILA SE HVĚZDA, Letní kino na
nádvoří radnice

čt 15. 8.
19.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

pá 16. 8.
17.00 I RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW, 
premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

so 17. 8.
17.00 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

ne 18. 8.
15.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
17.30 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
20.00 I SLUNOVRAT, artkino

so 24. 8.
17.00 I TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 2D dab., 
bijásek, premiéra
20.00 I ANNA, premiéra

ne 25. 8.
15.00 I HODINÁŘŮV UČEŇ, bijásek, premiéra
17.30 I ANNA, premiéra
20.00 I DEVADESÁTKY, artkino

králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

ne 18. 8. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: BABORÁK EN-
SEMBLE A KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ 
– SPOLEČNÝ KONCERT
Dalším koncertem festivalu Hudba v zahradách a 
zámku 2019 bude společný projekt naší vynikající 
pěvkyně Kateřiny Kněžíkové a souboru Baborák 
Ensemble, špičkového hornisty a zároveň i dirigen-
ta Radka Baboráka. Na programu koncertu budou 
skladby Alexandra Zemlinského, Franze Schuber-
ta, Leone Sinigaglii, Richarda Strausse a Gustava 
Mahlera.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

po 19. 8. I 17.00
HUDBA V ZAHRADÁCH
A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2019:
BESEDA S ADAMEM PLACHETKOU
Novinka letošního ročníku festivalu Hudba v zahra-
dách a zámku 2019. Setkání s českým špičkovým 
zpěvákem Adamem Plachetkou. Besedu moderuje 
dirigent a dramaturg festivalu Tomáš Netopil a 
uskuteční se v rámci programu Letní hudební aka-
demie Kroměříž, určené studentům konzervatoří, 
vysokých škol a mladým umělcům.
Kino Nadsklepí
www.dk-kromeriz.cz

út 20. 8. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: BARBARA
MARIA WILLI A BAROKNÍ KROMĚŘÍŽ
Šestý koncert festivalu Hudba v zahradách a zámku 
2019 je velmi speciální. Společné účinkování čes-
ko-německé cembalistky, varhanice a specialistky 
na kladívkový klavír Barbary Marii Willi a hobijisty 
Viléma Veverky bude mít dobrovolné vstupné a vý-
těžek z koncertu půjde ve prospěch kroměřížského 
hudebního archivu. Na programu koncertu zazní 
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KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 8/2019, V. ročník. Vyšlo dne 31. 7. 2019. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

31. 8. - 1. 9. | Festival vojenských hudeb

24. 8. | Rockopera Vymítač

16. - 17. 8. | Dožínky Zlínského kraje

po 26. 8.
20.30 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3,
Letní kino na nádvoří radnice

út 27. 8.
20.30 I TERORISTKA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 29. 8.
19.00 I PŘES PRSTY, premiéra

pá 30. 8.
17.30 I PŘES PRSTY, premiéra
20.00 I TENKRÁT V HOLLYWOODU, premiéra

so 31. 8.
17.00 I ANGRY BIRDS VE FILMU 2 2D dab.,
bijásek, premiéra
20.00 I PŘES PRSTY, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
LVÍ KRÁL
USA 2019, 118 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího 
krále Mufasu, a připravuje se na svou budoucí 
vládu. Avšak ne všichni se z malého Simby radují. 
Mufasův bratr Scar, původní následník trůnu, spřá-
dá své vlastní, temné plány. Souboj o Lví skálu je 
plný intrik, dramat a po nečekané tragédii skončí 
Simbovým vyhnanstvím. Za pomoci dvou nových 
přátel musí Simba dospět a stát se tím, kým je mu 
souzeno být.

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
USA 2019, 100 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing 
Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smyslem 
jeho života. A tím bylo starat se a chránit jeho dítě, 
ať už to byl chlapeček Andy nebo holčička Bonnie. 
Když však Bonnie přinese do svého pokojíku novou 
hračku, které říká „Vidlík“, otevře se Woodymu a 
jeho věrným kamarádům docela nový velký svět.

HODINÁŘŮV UČEŇ
CZE/SVK 2019, 102 min, přístupné bez omezení, 
dabing 

Nová filmová pohádka Hodinářův učeň přináší zá-
bavu i klasický pohádkový příběh o boji dobra a lás-
ky se zlem, lakotou a podlostí. V hlavních rolích se 
představí Viktor Preiss, Jaroslav Plesl, Václav Neužil, 
Jana Plodková nebo Miroslav Krobot. Ústřední dvo-
jici hrají Michal Balcar a slovenská herečka Dana 
Droppová.

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
USA 2019, 97 min, přístupné bez omezení, 2D, da-
bing 
Když se objeví nový nepřítel, který hrozí zničením 
Ptačího i Prasečího ostrova, spojí Rudohněv (alias 
Ruďák), Žluťas, Bombas, Orel Vazoun a Žluťasova 
sestra Stříbrnka síly s velevepřem Leonardem, 
jeho asistentkou Courtney a vepřovým sádlem 
mazaným vynálezcem Garrym. Supertým bývalých 
zapřisáhlých nepřátel se vydává na misi, jejímž cí-
lem je zachránit domovy ptáků i vepřů.

PREMIÉRA
RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW
USA 2019, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Co spojuje vysvalenou americkou mlátičku Hobbse 
a elegantního britského zabijáka Shawa? Jeden 
všehoschopný gauner, kterého by sami zastavit 
nedokázali. Dwayne Johnson a Jason Statham řádí 
v akční jízdě, která je o poznání rychlejší a zběsilejší.

IBIZA
FRA 2019, 86 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Philippe a Carole se před nedávnem potkali. Oba 
jsou rozvedení. Zamilovali se do sebe až po uši a 
Phillipe udělá cokoliv, aby si na svou stranu získal 
Caroliny děti, které z něj nejsou zrovna odvařené. 
Navrhne jejímu synovi, že pokud udělá maturitu, 
může vybrat letní dovolenou. A… hurá na Ibizu! 
Phillipova představa o venkovské rodinné idylce 
se rychle rozplynula a nastal čas nabrat síly na 
nejdivočejší jízdu jeho života.

NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT
USA 2019, 90 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky

V opuštěném domě úplně na konci města najde 
parta teenagerů knihu plnou děsivých příběhů 
a ještě děsivějších monster, která není tak úplně 
ke čtení. Kniha naopak čte toho, kdo s ní přijde do 
styku. Přečte jeho největší noční můry, napíše z 
nich příběh a začne ho vyprávět a odvíjet i ve sku-
tečném životě. A to včetně hrozivých příšer.

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, 159 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V devátém filmu kultovního režiséra Quentina 
Tarantina se televizní herec (Leonardo DiCaprio) 
a jeho dlouholetý kaskadér (Brad Pitt) rozhodnou 
prosadit se u filmu na konci zlaté éry Hollywoodu 
– v roce 1969 v Los Angeles.

ANNA
FRA 2019, 118 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Za okouzlujícím půvabem Anny Poliatovy, pařížské 
top modelky, se skrývá tajemství, díky kterému 
se ocitne v centru nebezpečné operace, rozehrané 
špičkovými agenty soupeřících tajných služeb. 
Akční thriller natočil režisér Luc Besson, autor filmů 
jako Leon, Brutální Nikita, Lucy nebo Pátý element. 

PŘES PRSTY
CZE 2019, 101 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla (Denisa Nesvači-
lová) jsou parťačky, které beach volejbalu obětují 
všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak 
trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem 
Hynkem (Vojta Dyk) chce co nejdříve otěhotnět. To 
starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. Zvlášť, 
když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství 
Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá Jíra, 
svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí (Jiří 
Langmajer).

PŘIDÁVÁME
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
USA 2019, 130 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Náš dobrý soused a superhrdina se vydá se svými 
kamarády Nedem, MJ a ostatními na prázdniny do 

Evropy. Petrův plán nechat na pár týdnů superhr-
dinství a užívat si vezme brzy za své, neboť Spider-
Manovi zkříží cestu agent Nick Fury. Ten po Peterovi 
chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý konti-
nent útočí obří elementálové.

ARTKINO
BRANKÁŘ
DEU/UK 2018, 120 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Brankář přináší dramatický životní příběh legen-
dárního fotbalisty Manchester City Berta Trautman-
na, který se v poválečné Anglii prosadil navzdory 
svému německému původu. Příběh muže, který 
miloval fotbal, Anglii a ženu svého života Margaret, 
a díky svým výjimečným schopnostem a vytrva-
losti se dokázal z nenáviděného „nácka“ stát bri-
tským národním hrdinou.

SLUNOVRAT
USA 2019, 140 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
V odlehlé vesničce na severu Skndinávie odstřihnu-
té od okolního světa se tu jednou za 90 let, na 
letní slunovrat, koná speciální slavnost. Vše se ale 
zvrtne, když místní vesničané přizvou dva americké 
turisty k rituálům, při kterých se místní ráj na zemi 
mění v čím dál děsivější peklo. Horor Ariho Aste-
ra (Děsivé dědictví) ukazuje, že za bílého dne se 
mohou odehrávat ty nejtemnější věci.

DEVADESÁTKY
USA 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Kalifornské slunce, holky, mejdany, skejt a parta 
starších kluků, do které by hrozně rád zapadl. 
Tohle je prostě léto všech velkých poprvé, na které 
Stevie nikdy nezapomene. Tím spíš, že ho prožívá v 
polovině devadesátek – neopakovatelné době, jejíž 
atmosféru Jonah Hill (Vlk z Wall Street, Superbad) 
ve svém režijním debutu dokonale vystihl, hudbou 
počínaje a módou konče.

ZÁZNAM KONCERTU
ANDRÉ RIEU - SMÍM PROSIT?
NDL 2019, přístupné bez omezení, titulky

1. 8.
18.00 I TTQ, letní hudební scéna 

2. 8.
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽSKEM
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

3. 8.
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽSKEM

4. 8.
17.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

5. 8.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

6. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

17. 8.
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE

19. 8.
17.00 I VYMALUJ SI KROMĚŘÍŽ, zábava pro
nejmenší s kroměřížskými omalovánkami

20. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

21. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

22. 8.
18.00 I POLYGON, letní hudební scéna

23. 8.
18.00 I DJ FILIPI

RELAXAČNÍ ZÓNA

V průběhu letních měsíců můžete na Velkém náměstí opět navštívit relaxační a odpočinkovou 
zónu s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpočinku v centru malebného města se mů-
žete těšit na zajímavý program, který je nejen kulturní a zábavný, ale nabízí také pravidelné 
sportovní aktivity. Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických programů i hračky, 
na kterých se mohou zabavit, zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném prostředí 
malebného města.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž

www.kromeriz.eu

7. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

8. 8.
18.00 I TELEGRAF, letní hudební scéna

9. 8.
18.00 I DJ FILIPI

10. 8.
20.00 I DUNDEE & BRO, hudební vystoupení 

11. 8.
15.00 I AUTO MOTO SRAZ + SOUTĚŽE
19.00 I AUTORSKÉ ČTENÍ NEJEN PRO DĚTI - J. Sviták

12. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

13. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

14. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

15. 8.
18.00 I ČTVRTKY SE SOKOLEM - 2BC break 
dance

16. 8.
DOŽÍNKY ZLÍNSKÉHO KRAJE
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

25. 8.
16.30 I ZPĚT DO DĚTSTVÍ, herní odpoledne pro 
dospělé
19.00 I PROCHÁZKA TURNOVÝM HÁJEM
- literárně hudební pásmo E. Turnové a T. Hradila

26. 8.
18.00 I CVIČENÍ PRO DĚTI - Z. Valentová

27. 8.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

28. 8.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

29. 8.
18.00 I ROCK AND ROLLOVÝ VEČER
- hudební vystoupení

30. 8.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech

31. 8.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL VOJENSKÝCH HUDEB 

1. 9.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL VOJENSKÝCH HUDEB 

Po předchozích mimořádně úspěšných titulech 
(Amore a Koncert ze Sydney) míří do kin i letošní 
koncert Andrého Rieu z jeho rodného Maastrichtu. 
Tentokrát v rytmu valčíku a s podtitulem Smím 
prosit? Charismatický Maestro spolu s Orchestrem 
Johanna Strausse překvapí publikum elegantními 
tanečními kreacemi a rovněž spoustou zábavy.

LETNÍ KINO NA NÁDVOŘÍ 
RADNICE
Po loňském úspěšném letním kině na nádvoří radni-
ce opakujeme filmové projekce pod širým nebem 
právě v těchto klidných a příjemných prostorách. 
Začátky projekcí jsou v červenci od 21.00 hodin, v 
srpnu od 20.30 hodin. Vstupné je 70 Kč, na vybrané 
projekce navíc pro děti za 50 Kč. V ceně vstupenky 
je také vstup zdarma do Expozice Karla Kryla. Vstu-
penky je možné zakoupit výhradně na místě cca 
dvě hodiny před projekcí v pokladně Expozice Karla 
Kryla. Rezervační systém není zaveden. Změna 
programu je vyhrazena. Pro velký zájem prosíme 
o brzký příchod do areálu. Kapacita letního kina na 
nádvoří radnice je omezena na 300 míst. 

PSÍ DOMOV
USA 2019, 92 min, přístupné bez omezení, dabing
Když si Lucas Bellu adoptoval, byla ještě malé štěně. 
Od té doby se stali nejlepšími přáteli. Jednoho dne 
však Bella zmizí a ocitne se více jak 600 km od svého 
pána. Láska k páníčkovi je však silnější než nepřízeň 
osudu a Bella se rozhodne vrátit se domů. Cestou 
ji čeká mnoho dobrodružství, noví přátelé, ale i 
nebezpečí a nástrahy velkého neznámého světa…

TERORISTKA
CZE 2019, 95 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie 
(Iva Janžurová), učitelka na penzi, která si jednou 
řekne, že už si nechce připadat jako kráva. Když 
jí proti arogantnímu strůjci lokálního zla (Martin 
Hofmann) nepomůže ani starostka (Tatiana Vilhel-
mová), sežene si zbraň a rozhodne se udělat to, co 
většinu z nás občas napadne, ale hned tu myšlenku 
rozumně zapudíme. Brzy však zjistí, že stejně, jako 
je vražda složitá morálně, je nesnadná i prakticky.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ DO 31. 8. 2019:
DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 – 11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 

v době od 5. - 18. 8. 2019 pokladna UZAVŘENA
od 19. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2019 již 
běžné pokladní hodiny

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa zavřeno
Čtvrtek 17.30 – 19.00
Pátek 16.00 - 20.00
Sobota 16.00 - 20.00
Neděle 14.00 – 20.00         
platné v období od 1. 7. – 31. 8. 2019
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA – OTEVÍRACÍ DOBA
O PRÁZDNINÁCH V OBDOBÍ DO 31. 8. 2019

LOVENÍ
CZE 2019, 106 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo 
a někdy zase moc. Jak ale poznat toho pravého? 
Eliška má svatbu, čeká na svůj velký dívčí moment, 
ale rajské veliké „ano“ nakonec nezazní. Ženich 
totiž v rozhodující chvíli vezme roha a přímo od 
oltáře uteče. Romantické LOVEní plné lásky skonči-
lo průšvihem. Zdrcená nevěsta má naštěstí kama-
rádku, která přesně ví, co dělat.

ZRODILA SE HVĚZDA
USA 2018, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Bradley Cooper ve filmu hraje hvězdu country Jack-
sona Mainea, který objeví neznámou talentovanou 
zpěvačku Ally (Lady Gaga). Když se oba vrhnou do 
vášnivého milostného vztahu, Jack přiměje Ally k 
vystupování v záři reflektorů a katapultuje ji tak 
ke slávě.

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, 104 min, přístupné bez omezení, dabing 
Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 
v pokračování úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. Společně budou hledat 
Skrytý svět, jedinou naději na záchranu lidskodra-
čího společenství.

Ve všech odděleních knihovny:
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno
V období do 11. 8. 2019 bude knihovna uzavřena.

HANÁCKÉ LÉTO
NA KOLEJÍCH
Spolek Kroměřížská dráha připravil pro sezónu 
2019 jízdy zvláštních vlaků, které vás dopraví na za-
jímavé akce v Tovačově, Kojetíně nebo Kroměříži. Ať 
už tedy míříte s dětmi do pohádky, za historií nebo 
zábavou, historické vlaky dodají vašemu výletu tu 
správnou atmosféru.
Zvláštní vlaky budou jezdit v těchto dnech:

3. 8. - Veteránem nejen Kroměřížskem
(Velké náměstí, Kroměříž)
10. 8. - Hortus Magicus (Kroměříž, Květná za-
hrada) nebo Floria Léto (Výstaviště Kroměříž)
17. 8. - Dožínky Zlínského kraje (Kroměříž, 
Velké náměstí) 
24. 8. 
31. 8. - Mezinárodní festival vojenských hu-
deb (Kroměříž, Velké náměstí)
Všechny aktuální informace najdete na: www.kro-
meriz.eu nebo www.prototypy.cz/tovacovka



Bratři Ebenové 
zahájí Kroměřížské 
hudební léto
 
O zahájení festivalu Kroměřížské hudební léto 
2019 se ve čtvrtek 5. září od 19 hodin postará 
s vtipem a šarmem sobě vlastním hudební těleso, 
jež je už dávno legendou nejenom ve folkovém 
žánru – bratři Ebenové - Marek, Kryštof a David. 
Svou schopností čerpat z klasické hudby, použí-
vat neobvyklé hudební nástroje a  spolupraco-
vat s  dalšími skvělými muzikanty (Pavel Skála, 
Jaromír Honzák, Jiří Veselý a  Jiří Zelenka) dali 
vzniknout absolutně netradičnímu nenapodobi-

telnému „ebenovskému zvuku“. Navíc ve spojení 
s výjimečnými texty Marka Ebena byli a jsou bra-
tři Ebenové na české hudební scéně jedineční. 
Jejich koncert nabídne průřez více jak třicetiletou 
kariérou počínaje albem Malé písně do tmy až 
k poslednímu Čas holin.
Dalším, kdo vystoupí v rámci festivalu Kroměříž-
ské hudební léto 2019, bude renomované Pet-
rof Piano Trio houslisty Wihanova kvarteta Jana 
Schulmeistera. Trio založil roku 2009 společně 
se dvěma pedagogy kroměřížské Konzervatoře 
P. J. Vejvanovského: svou ženou, klavíristkou Mar-
tinou Schulmeisterovou a  violoncellistou Kami-
lem Žvakem jako rezidenční soubor společnosti 
PETROF, s. r. o. Na programu koncertu v pondělí 
9. září v Kině Nadsklepí v Kroměříži budou sklad-

by Josepha Haydna, Sergeje Rachmaninova a An-
tonína Dvořáka.                                                                    (jd)

KULTURA8  2019

Dožínky Zlínského kraje v Kroměříži oslaví úrodu 
zpěvem a tancem

11

Již po třinácté si v Kroměříži připo-
meneme jednu z nejstarších do-
mácích tradic oslavujících úrodu 
a spojenou s řadou rituálů a zvyků 
– Dožínky Zlínského kraje, které se 
jako tradičně uskuteční v polovi-
ně srpna - v pátek 16. a v sobotu 
17. srpna. Zahájíme je neméně 
tradičním Dožínkovým 
jarmarkem, který poběží 
po oba dva dny, a od-
poledním workshopem 
pro malé i velké Plody 
země v krásu proměně-
né na Velkém náměstí. 
Páteční program vyvr-
cholí vystoupením fol-
klorního souboru Liptov 
a koncertem folkové 
kapely Spolektiv. Sobota 
17. srpna bude už od 10 

hodin patřit jednomu z největších 
lákadel dožínkových oslav – do-
žínkovému průvodu městem a 
slavnostnímu zahájení s předáním 
dožínkového věnce hospodáři. Na 
hlavním podiu bude program po-
kračovat Dožínkovým pozdravem 
z partnerského města v podání 

souboru Liptov a poté už bude 
náměstí patřit dětským folklorním 
souborům v pořadu Tancuj, tancuj 
zvesela. Od 16 hodin je připrave-
ná Dožínková zábava - kompono-
vaný pořad folklorních souborů, 
muzik a sólistů. V 18 hodin zahra-
je Moravanka Jana Slabáka a od 

20.30 folk-rocková cimbá-
lovka Huménečko.
Také letos bude součástí 
akce doprovodný folklor-
ní program na nádvoří 
radnice a Klubu Starý pi-
vovar, kde budou připra-
veny regionální dobroty, 
na programu je i Děkov-
ná mše svatá za úrodu v 
sobotu 17. srpna od 13 
hodin v Chrámu svatého 
Mořice.                              (jd) 

Díky cestovatel-
ským přednáš-
kám na podzim 

návštěvníci zamíří 
mimo jiné na 

Island a do Thajska
Cyklus Procestujte svět s Do-
mem kultury se zaměřuje na 
čím dál tím oblíbenější cestova-
telské přednášky. Umožní i těm, 
kteří se sami na cesty nevydá-
vají, poznat atraktivní místa, za-
jímavé lidi, originální dopravní 
prostředky a především alespoň 
zprostředkovaně se vydat za 
zážitky. Pracovníci Domu kultu-
ry v  Kroměříž a kina Nadsklepí 
připravili na období od září do 
prosince pětici přednášek, mís-
ta jejich konání se mění v závis-
losti na typu přednášejícího a 
očekávané návštěvnosti. V úterý 
17. září v  18 hodin odstartuje 
podzimní cyklus v loutkovém 
sále Domu kultury Barbora Vac-
ková, která si připravila obecné 
téma Jak mít odvahu procesto-
vat svět? Ve středu 9. října v 19 
hodin bude v kině Nadsklepí 
Marek Jelínek povídat, jaké to je 
cestovat Koloběžkou po Asii. Na 
pátek 25. října je opět v loutko-
vém sále Domu kultury připrave-
na v 18 hodin přednáška „Tomíka 
na cestách“ s názvem Tuktukem 
z Thajska až na Moravu. Posled-
ní dvě přednášky podzimního 
cyklu se odehrají v divadelním 
sále Domu kultury. Ve čtvrtek 
14. listopadu od 19. hodiny vy-
stoupí Ladislav Zibura se svou 
novou přednáškou Prázdniny 
v Evropě a vše zakončí v  úterý 
17. prosince v 18 hodin známý 
cestovatel, spisovatel a fotograf 
Jiří Kolbaba, který bude hovo-
řit na téma Sedm divů Islandu.
                                                         (red)

Do Kroměříže 
dorazí na konci 
prázdnin opět 
vojenské kapely
Poslední prázdninový víkend se 
na kroměřížském Velkém náměstí 
uskuteční už jubilejní, pětadvacá-
tý ročník Mezinárodního festivalu 
vojenských hudeb, který pořádá 
Armáda České republiky pod zášti-
tou Ministerstva obrany ČR s pod-
porou města Kroměříže a  Domu 
kultury v  Kroměříži. Dvoudenní 
akce začíná v  sobotu 31. srpna 
od 15.30, kdy se svým programem 
Krajinou času vystoupí vojenský 
umělecký soubor Ondráš. Večerní 
promenádní koncerty vojenských 
hudeb Slovenska, Lotyšska a Nizo-
zemska pak na Velkém náměstí za-
čínají od 18 hodin. Vojenské hudby 
a soubory se na Velké náměstí vrátí 

v neděli 1. září od 13.45, kdy nej-
prve rozeznějí všechny čtyři rohy 
náměstí, aby se posléze představili 
slavnostním pochodem. Zahájení 
dopoledního programu obstará 
tradičně Korunovační fanfára J. I. 
Linka. Po národních hymnách pak 
následují showprogramy jednotli-
vých vojenských hudeb Slovenska, 
Lotyšska a  Nizozemí, které doplní 
ještě exhibice čestné stráže Armá-
dy České republiky, motorizovaná 
jednotka Policie České republiky 
a  Vojenské policie, Ústřední hud-

ba Armády České republiky a  sa-
mozřejmě nebudou chybět ani 
půvabné mažoretky, které ozdobí 
vystoupení Vojenské hudby Olo-
mouc. Finále potom ukončí spo-
lečné koncertování všech hudeb 
dohromady a  opět Korunovační 
fanfára. Akce se koná pod záštitou 
1. zástupce náčelníka generálního 
štábu AČR generálporučíka Jaro-
míra Zůny a  starosty města Kro-
měříže Jaroslava Němce. Vstup na 
festival je zdarma a koná se za kaž-
dého počasí.                                                    (jd)

Foto: J. Soporský

Foto: J. Soporský
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Kroměřížský 
turistický deník může 

být upomínkou 
i průvodcem

Je jedno, jestli jste místní, nebo do 
Kroměříže přijíždíte jako návštěv-
níci… Turistický deník s  titulním 
obrázkem, kterému vévodí monu-
mentální kroměřížská radnice, ur-
čitě musíte mít! Jde o nepostrada-
telnou výbavu každého cestovatele 
po „vlastech českých“, každého, kdo 
si chce při svém putování zazna-

menávat zážitky a samozřejmě ka-
ždého, kdo je vášnivým sběratelem 
turistických vizitek. Turistický deník 
je zápisník, který se vejde do každé 
kapsy. Společně s turistickými vizit-
kami z  něj vytvoříte album, které 
pomůže uchovat si vzpomínky. Na-
lepené vizitky můžete doplnit pa-
mětními turistickými razítky a vlast-
ními poznámkami či vzpomínkami 
na jednotlivé výlety.  Ten kroměříž-
ský zakoupíte v  Turistickém infor-
mačním centru v  Prusinovského 
ulici, stojí 60 Kč a tým „íčka“ na něm 
usilovně pracoval a doufá, že se 
bude líbit.                                                    (red)

Kroměříž zprovozni-
la svou první veřej-
nou dobíjecí stanici 

na elektrokola

První veřejnou stanici na do-
bíjení elektrokol uvedla do 
provozu kroměřížská radnice. 
Sloupek se třemi zásuvkami 
je umístěn u stojanů na kola 
v  nově rekonstruovaném 
prostranství na náměstí Míru. 
Obsluha stanice je velmi jed-
noduchá. S ohledem na různé 
typy připojovacích konektorů 
dala radnice na radu zkuše-
ných a dobíjecí stanici osadi-
la běžnými elektrozásuvkami. 
Stačí tedy jen, aby se cyklis-
ta vlastním kabelem připojil 
k  zásuvce. Pokud svítí zelená 
kontrolka, je možné zasunout 
přívodní kabel nabíječky do 
zásuvky. Zásuvky jsou ome-
zeny na 5A, v případě vyššího 
odběru se přepnou do režimu 
poruchy a vypnou. Tento stav 
označuje červená kontrolka, 
trvá minutu a po jejím uplynu-
tí se znovu přepne do aktivní-
ho stavu. Dobíjení elektrokol 
je zdarma.                                     (pz)

Kotlíkové dotace jsou určeny na 
výměnu stávajících kotlů na pevná 
paliva 1. a 2. emisní třídy za nový 
ekologický zdroj tepla – kotel na 
biomasu, plynový kondenzační ko-
tel nebo tepelné čerpadlo. Výše po-
skytnuté dotace může dosáhnout 
75 – 80 procent způsobilých výdajů, 
nejvýše 120 tisíc korun podle dru-
hu zdroje tepla. Z dotace je možné 
hradit novou otopnou soustavu či 

rekonstrukci té stávající, nezbytné 
zkoušky a měření před uvedením 
do provozu, projektovou doku-
mentaci a samozřejmě samotný 
kotel, který však musí být uveden 
v seznamu zařízení podporovaných 
z kotlíkové dotace, který je průběž-
ně aktualizován. V  rámci dotace 
nelze provést výměnu stávajícího 
starého plynového kotle, kachlo-
vých, krbových či litinových kamen, 

kotle 3. a vyšší emisní třídy a kotle 
s automatickým přikládáním. Dota-
ce je určena vlastníkům rodinných 
domů s maximálně třemi bytovými 
jednotkami.
K vyhlášení třetí vlny kotlíkové do-
tace ve Zlínském kraji dojde 10. září 
2019 a žádosti se budou přijímat 
15. října od 8 hodin v  prostorách 
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

(red)

Kraj poskytne zájemcům kotlíkové dotace již potřetí

Foto: TIC KM



Léto s táborníky
Léto je zaslíbeno prázdninám, 
dovoleným, odpočinku i ces-
tování, koupání či grilování… 
A ještě jedna aktivita je s  touto 
dobou neodmyslitelně spoje-
na, a to je pořádání táborů – 
skautských, pionýrských, spor-
tovních, uměleckých, zájmových, 
příměstských a mnohých jiných. 
V  období první republiky byly 
oblíbené skautské tábory – kdo 
by neznal Foglarovy hochy 
od Bobří řeky… Po roce 1948 
pořádaly tábory mnohé pod-
niky – v  našem regionu nejvíce 
Pal-Magneton Kroměříž, TOS 
Hulín i Pilana Hulín nebo třeba 
TON Bystřice pod Hostýnem, 
ČSAO Holešov, Technoplast Chro-
pyně  a další.  K  pořadatelům 
táborů patřily také školy, kde 
působily pionýrské oddíly, domy 
pionýrů a mládeže a zejména záj- 

mové či sportovní organizace.
Mnozí z  nás se některého 
z  táborů účastnili – zažili kouzlo 
společného stanování, nástupů 
a hlášení, pomáhali v  kuchyni, 
drželi stráž a prošli nezapome-
nutelnou stezkou odvahy, která 
se určitě vryla do paměti. Pro-
gram každého táborového 
dne byl přesně dán a vedoucí, 

mnohdy jen o málo starší než 
účastníci, se snažili vše řádně 
dodržovat. Náplň dne se odvíjela i 
od zaměření táborů. Některé byly 
putovní a bylo nutné se přesou-
vat po stanovené trase a měnit 
tábořiště. Jiné tábory byly sta-
bilně rozloženy na stejném, léty 
ověřeném a oblíbeném místě. 
V  našem regionu byly táborům 
zaslíbeny Rajnochovice, kde se 
během prázdnin vystřídalo velké 
množství dětí snad z celé Mora-
vy. K  oblíbeným místům patřily 
i Rusava nebo Roštín, Zástřizly a 
mnohé další lokality v Chřibech i 
Hostýnských vrších.
Mezi mnoha dokumenty, 
uloženými ve fondech kro-
měřížského archivu se nacházejí 
i fotografie a ojediněle zápisy 
z pobytu na táboře. Jeden z nich 
je datován 9. července 1983 a byl 
to již šestý tábornický den: „Ráno 
jsme vstávali v  7 hodin. Po dobré 

snídani jsme se vydali na celoden-
ní výlet. Rozdělili jsme se na dvě 
kategorie. Mladší oddíl chlapců a 
děvčat na přírodovědnou vycház-
ku. Cestou došli do Smolenice. Po 
krátké přestávce načerpali nové síly 
a vydali se na zpáteční cestu. Starší 
oddíl chlapců a děvčat se vydal 
po jiné trase rovněž do Smolenice. 
Během cesty se naučili určovat 

azimuty a zbytek výletu věnovali 
koupání v  rybníku. Po návratu do 
tábora si všichni odpočinuli. Celý 
zbytek dne věnovali míčovým 
hrám a koupání. Večer proběhly 
zábavné hry a soutěže. V deset ho-
din večer již celý tábor tvrdě spal.“ 

Škoda jen, že zápis není pode-
psán a není ani součástí celku, ze 
kterého by se dalo určit, kdo tá-
bor pořádal.
V  současné době probíha-
jí o prázdninách četné tábory, 
k  oblíbeným patří příměstské, 
které jsou zaměřeny na různé 
aktivity -  sportovní, výtvarné 
nebo poznávací. Všechny tábory 
mají jedno společné, a to trávení 
času mezi vrstevníky. Vznikají 
zde velká přátelství i první lásky, 
z  nichž mnohé přetrvají až do 
dospělosti. Prázdniny jsou v naší 
paměti uloženy jako doba plná 
pohody naplněná sluncem, 
koupáním, hrami a nezbytnými 
koncerty u táboráků.

(čerpáno z archivních fondů)

Pohodové prázdniny všem čte-
nářům přeje

PhDr. Jitka Zezulová
MZA v Brně – SOkA Kroměříž

CO VÍTE O KROMĚŘÍŽI

KNIŽNÍ NOVINKY

JAK SE KROMĚŘÍŽANé BAVILI 
V NEDáVNé MINULOSTI VIII.

Vážení čtenáři,
srpnový díl archivního seriálu nám 
připomněl prázdninové zážit-
ky z  táborů – ať už pionýrských, 
skautských či jakýchkoliv jiných, 
radost z  pobytu v  přírodě a mezi 
vrstevníky. Přiznejte se, taky jste 
zavzpomínali? To je dobře, při 
plnění srpnového úkolu se vám to 
bude hodit…
Z autorů správných odpovědí v čer-
vencovém zpravodaji jsme vyloso-
vali tyto výherce: 

Miloš Klapetek
Helena Janoušková

Martina Rypková                                     

ÚKOL č. 8:
Napište nám, jakého tábora 
jste se jako děti (nebo i jako 

vedoucí) zúčastnili a který ve 
vás zanechal nesmazatelné 

stopy a poznamenal vás neza-
pomenutelnými zážitky.

Svoji odpověď označenou heslem 
„Soutěž“ posílejte do 19. srpna na 
e-mail: zpravodaj@mesto-krome-
riz.cz, nebo na adresu: Kroměřížský 
zpravodaj, Velké náměstí 115, 767 
01 Kroměříž. (Nezapomeňte uvést 
svou adresu a telefonní kontakt!)
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Fern Michaels: Oko za oko

Příběh pomsty sedmi odhodlaných, 
rozhořčených žen, které vinou lid-
ské krutosti a lhostejnosti utrpěly 
těžkou ztrátu. Všechny se odmítly 
smířit s  nespravedlivostí a bez-
mocí a vytvořily Sesterstvo, které se 
důmyslně a nesmiřitelně mstí těm, 
na něž zákony nestačí. Mstitelky 
navenek nemají nic společného, ale 
všechny spojuje životní tragédie a 
pocit křivdy z bezzubých zákonů. 

Milan Martinec: Oslem a želvou 
do dáli, ořem, co má pedály

Třetí kniha Milana Martince při
bližuje čtyři jeho velké cesty na 
kole po Evropě. Každou výpravu 
nasměroval na jinou světovou stra-
nu. Tentokrát se s ním podíváme 
na Island, do Severní Makedonie, 
ke středu Francie a do Ruska. Milan 
není profesionální cyklocestovatel, 
ale na kole už ujel přes 400 000 km, 
což představuje desetinásobné ob-
kroužení zeměkoule. 

www.knihkm.czTuristický tábor, 1978 Areál  tábora Pal-Magnetonu Kroměříž 



Krajské kolo soutěže 
mladých zdravotníků 
v Kroměříži
Krajské kolo soutěže mladých zdra-
votníků Zlínského kraje letos pořá-
dal Oblastní spolek ČČK Kroměříž 
a proběhlo před letními prázdni-
nami na dětském dopravním hřišti 
a v Květné zahradě v Kroměříži. Na 
soutěž se sjeli účastníci a vítězové 
oblastních kol celého Zlínského 
kraje a soutěžilo se ve dvou kate-
goriích. Průběh soutěže prověřil 
schopnosti dětí reagovat ve vypja-
tých situacích a pomoci člověku, 

který má ohroženo zdraví nebo 
dokonce život. Mladí zdravotníci si 
při soutěži bravurně poradili s  re-
suscitací, krvácením, popáleninou i 
šokem. Mimo to obhájili, že ovládají 
obvazovou techniku i lehce zvlád-
nou transport raněného. Vedle bo-
dovaných stanovišť byly připraveny 
i nebodované úkoly s tématy z ana-
tomie a dopravní výchovy. První 
místo v mladší kategorii vybojovalo 
družstvo ZŠ Valašské Klobouky a ve 
starší kategorii zvítězilo družstvo ZŠ 
Slovan Kroměříž. Za obdivuhodné 
výkony však byli odměněni drobný-
mi dárky všichni zúčastnění. 
Poděkování patřím všem zúčast-
něným družstvům a jejich dopro-
vodu, rozhodčím z řad dobrovol-
níků a externistů ČČK Zlín, ČČK 
Kroměříž a ÚPV SP VZ Brno, OZV 
Holešov a figurantům ZŠ Slovan. 
Děkujeme i sponzorům, kteří kraj-
ské kolo soutěže podpořili: Město 
Kroměříž, Zlínský kraj, MZ ČR, ČČK 
Praha, poslankyně MUDr. Olga Seh-
nalová, BESIP.

Za OS ČČK Kroměříž Hanka K.
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Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22 , Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Pozvání do klubu seniorů 
Klub seniorů v  Kroměříži zahajuje v  září opět svůj 
běžný provoz. Po dvou měsících prázdninového 
provozu začne v seniorském klubu opět plný provoz 
spojený se všemi akcemi a programem. 
Pokud máte zájem dozvědět se více, přijďte se do 
klubu seniorů podívat osobně - sídlí v Kroměříži ve 
Velehradské ulici 625 v budově bývalého posádko-
vého domu armády. Vstup do budovy je z  Hanác-
kého náměstí. Klub se nachází v  přízemí a je zcela 
bezbariérový. Veškeré informace podá zájemcům 
paní Hana Janková, koordinátorka Klubu seniorů v 
Kroměříži, a to ve dnech středa a čtvrtek od 9 do 12 
hodin. Další informace o klubu je možné také nalézt 
na webových stránkách www.kskm.cz. Těšíme se na 
setkání s vámi.                                     Klub seniorů v Kroměříži

Turisté z Kroměříže zamířili 
do Roztok u Křivoklátu
V polovině letošního června jsme se vydali do míst, 

kde Ota Pavel strávil část svého života. Při cestě do 
Roztok jsme navštívili a prohlédli si část Průhonic-
kého parku - byl to nádherný zážitek. Příští den 
jsme v Lánech prošli naučnou stezkou - Lánskou 
oborou - a zámeckým parkem a na místním hřbi-
tově jsme se zastavili u hrobu T. G. Masaryka. Další 
den jsme putovali ze Zbečna po naučné stezce 
Brdatka lesem a nad řekou Berounkou na hrad 
Křivoklát. Ve Zbečně jsme absolvovali návštěvu 
Hamousova statku. Čtvrtý den jsme navštívili u 
Berounky přívoz a hostinec u Rozvědčíka. Násle-
dovala vycházka lesem, ovšem se značným převý-
šením, do Nezabudic a do Roztok. Pátý den jsme 
se vlakem přesunuli do Pustovět a pěšky vyšplhali 
nahoru k rozhledně Velká Buková. Odtud jsme se 
přesunuli přes Křivoklát a lesíkem nad Rakovnic-
kým potokem do Roztok. Šestého dne jsme ces-
tou domů absolvovali návštěvu a prohlídku hradu 
Český Šternberk, pod nímž protéká řeka Sázava.
Zájezd se vydařil, i počasí nám přálo.             

    Pavel Stratil, Klub českých turistů Kroměříž

AKTUALITY Z KLUBU SENIORŮ  
 

Kompletní nabídka psů na: 
www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz

Návštěvní hodiny: 
pondělí - sobota   14 - 17 
neděle - svátky      14 - 16

V kroměřížském psím útulku Čápka 
čeká na nové pány spousta pejsků. 
Mezi nimi i sedmiletý „čivavák“ Gibi.
GIBI je pes vážící 3,5 kilogramu. Je 
hodný, ale zpočátku trochu nedů-
věřivý. Jakmile si zvykne na nové 
prostředí a daného člověka, je to 
mazel. Chůzi na vodítku neznal, ale 
naučil se a teď se těší na každou 
vycházku. Hygienické návyky do 
bytu sice nemá, ale je velmi učenli-
vý – stejně jako se naučil chodit na 
vodítku, zvykne si na organizované 
venčení a už nyní dokáže udržet 
v kotci čistotu. Zkrátka od doby, kdy 
byl nalezený v Kroměříži, udělal vel-
ké pokroky. Zasloužil by si klidného 
a trpělivého pána, byl by vhodný ke 
starším lidem. 
Zájemci se s  Gibem mohou přijít 
seznámit v návštěvní hodiny a třeba 
s  ním „cvičně“ absolvovat procház-
ku.

DOPISY ČTENáŘŮ

  Gibi

Tanečníci M Dance 
crew bodují díky píli 
i podpoře partnerů
Desítky hodin protančených tré-
ninků, ale i účast na tanečních 
workshopech zúročili kroměřížští 
tanečníci ze skupiny M Dance Crew 
KM ve své další soutěžní sezóně. 
Před náročnými porotci vystoupi-
li tento rok nejen na Moravě, ale i 
např. na Vysočině či v Praze. Celkem 
se zúčastnili devíti soutěží v  kate-
goriích street dance a hip hop. Do 
Kroměříže se jim podařilo společně 
přivézt jedenáct zlatých, tři stříbrné, 
jednu bronzovou medaili a tři čtvrtá

místa. Své město mohli junioři skvěle re-
prezentovat i díky pomoci svých partnerů. 
Za podporu děkují městu Kroměříži, spo-
lečnostem Chropyňská strojírna, Montko-
vo, Stavpal a VaK Kroměříž.

M Dance Crew Kroměříž
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8  2019 ZAJÍMAVOSTI

 Ing. Petr Levák, *1948, Kroměříž
 Ing. Vlastimil Indrák, *1940, Kroměříž
Antonie Bláhová, *1930, Kroměříž
Marie Küschnerová, *1928, Kroměříž
Marie Kolářová, *1931, Kroměříž
Vlastimil Beňa, *1932, Kroměříž
Anežka Kornelová, *1933, Kroměříž
Ludmila Hrabalová, *1922, Šelešovice
Zdeněk Tomaštík, *1936, Roštín
Karel Pavličík, *1946, Chropyně
Petr Navrátil, *1954, Chropyně
Zbyněk Najker, *1967, Kroměříž
Jaroslav Plachý, *1943, Kroměříž
Marie Kratinová, *1925, Kroměříž
Karel Kotásek, *1952, Kroměříž
Karel Kubíček, *1953, Nová Dědina

Anna Sedláčková, *1947, Kroměříž
Emília Bojková, *1959, Kroměříž
Bohumil Ehrlich, *1954, Popovice
Jiřina Augustinová, *1943, Střílky
Josef Daněk, *1934, Bojanovice
Jarmila Nečová, *1954, Kvasice
Jaroslava Daňková, *1935, Kroměříž
Anna Bartáková, *1933, Bílany
Antonín Blata, *1934, Chropyně
Jaroslava Rösslerová, *1933, Kroměříž
Karel Zezula, *1920, Rataje
Ladislav Přikryl, *1936, Kroměříž
Veronika Slavíková, *1937, Popovice
Marie Chupáčová, *1949, Kroměříž
Vlasta Haluzová, *1938, Kroměříž
Oldřich Lechner, *1938, Kroměříž

Úmrtí – červen 2019Narození – červen 2019

Vážení rodiče,
dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. Obřad se koná vždy v sobotu v obřadní síni 
Městského úřadu v Kroměříži. Je možné domluvit se na individuálním termínu jen pro jednu rodinu, 
nebo na vítání pro tři rodiny. Vítání je určeno pro děti s trvalým pobytem v Kroměříži. 
Bližší informace vám sdělí matrikářky na tel. 573 321 180. 
Těšíme se na vás a vaše miminko.                    

Nejbližší volné termíny vítání jsou: 3. 8., 10. 8., 24. 8. 14. 9., 5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10.

V seznamu jsou uvedeni zemřelí,   u nichž pozůstalí  souhlasili se zveřejněním 
v tisku.

V seznamu jsou uvedeny ty děti, u nichž rodiče souhlasili 
se zveřejněním v tisku.

Sňatky – červen 2019
Tomáš Takáč, Kroměříž – Andrea Válková, Kroměříž
Jan Kučera, Kroměříž – Ivana Slavíková, Kroměříž
Petr Král, Kroměříž – Tereza Křenová, Postoupky
Tomáš Koleník, Prasklice – Silvie Chrobáková, Kroměříž
Přemysl Molda, Vsetín – Monika Šefrová, Vsetín
Tomáš Hložek, Kroměříž – Tereza Muchová, Kroměříž
Lukáš Čech, Prostějov – Veronika Beňová, Kroměříž
Marek Kolář, Morkovice-Slížany – Alena Králíková, Morkovice-Slížany
Viktor Ševčík, Vrbka – Liliana Foltýnová, Těšánky
Tomáš Ferovič, Kroměříž – Jana Kočí, Kroměříž
Radek Neuman, Kroměříž – Kristýna Školná, Kroměříž
Jakub Kapounek, Pačlavice – Kristýna Blahová, Pačlavice
Michal Oblouk, Jarohněvice – Martina Blažková, Kroměříž
Tomáš Kuchtíček, Kroměříž – Eva Rušáková, Kroměříž
V seznamu jsou uvedeni pouze snoubenci, kteří souhlasili se zveřejněním v tisku.

Tereza Mičková, Plumlov
Veronika Svozílková, Bařice
Mikuláš Kolařík, Rymice
Tereza Ligurská, Vážany
Melanie Ela Večeřová, Hulín
Adam Králík, Kroměříž
Ondřej Zelina, Tlumačov
Marek Chytrý, Kroměříž
Daniel Svrček, Pravčice
Matěj Fiala, Chropyně
Elena Pavlíková, Lubná
Tobias Janáč, Kroměříž
Julieta Olšáková, Tučapy
William Kraus, Kroměříž

Matyáš Šťastný, Kroměříž
Lenka Pražanová, Kroměříž
Viliam Kuriš, Kojetín
Marie Mlčochová, Kroměříž
Eliška Grellnethová, Kroměříž
Ema Bučková, Rataje
Jiří Vavruša, Bezměrov
Sofie Tesařová, Rataje
Markéta Voříšková, Kroměříž
Karel Holub, Morkovice
Maxim Zapletal, Kroměříž
Laura Plšková, Morkovice
Julie Bartošová, Kroměříž

Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

Amálie Czaschová Amálie Šišková Filip Rosmann Justýna Janoštíková Jan Dvořák

Michael Nevrlý

INFORMACE E.ON O PŘERUŠENÍ DODáVKY ELEKTRICKé 
ENERGIE
9. 8. od 7.00 od 7.30 do 16 h Kroměříž, Hulínská 2286/28
15. 8. od 7.30 do 11 h – Kroměříž, Na Hrázi 1148/1148, 
1148/6, 5000, 5002, 5003, 5006, 5007, 5008, 561/4, 561/2, 718, 
723/3, 724/724, 725/725, 726/9, 833/833, 867, E903, K/1296/1, 
K/1449/20, K/1449/21, K/3762 
15. 8. od 11 do 14 h – Kroměříž, Za Zámeckou zahradou 
K/2681/13. 
16. 8. od 7.30 do 16 h – Kroměříž, Hulínská 2286/28.
Informace o přerušení dodávky el. energie ve vašem bydlišti si 
můžete objednat v e-mailové podobě nebo prostřednictvím SMS 
přímo u společnosti E.on v rámci služby Energie 24, nebo prohléd-
nout na portálu http://portal.eon.cz/cs/otg

Michael Michajlovič

Sára Bábková
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16. – 17. srpna 2019 
v KROMĚŘÍŽI

DOŽÍNKY Zlínského
kraje

Hudba
v zahradách
a zámku Kroměříž

Pořádá Armáda České republiky ve spolupráci s městem Kroměříží
 

Sobota 31. 8. 
Velké náměstí 
15.30  Krajinou času – hudební vystoupení 
Vojenského uměleckého souboru Ondráš

18.00 Večerní promenádní koncerty 
vojenských hudeb Slovenska, Lotyšska 
a Nizozemska 

Neděle 1. 9.
Velké náměstí
13.45 Slavnostní pochod 
vojenských hudeb

ShowProgrAmy vojenských hudeb 
Slovenska, Lotyšska a Nizozemí, 
doplněno exhibicí čestné stráže Armády 
České republiky, motorizovaná jednotka 
Policie České republiky a Vojenské policie, 
Ústřední hudba Armády České republiky, 
vystoupení mažoretek s Vojenskými 
hudbami Olomouc. 

Celý festival ukončí 
Korunovační fanfára č. 1 
skladatele J. I. Linky.

Změna programu vyhrazena.  

Pátek 16. 8. 2019 / Velké náměstí
10:00-18:00  Dožínkový jarmark
15:00-18:00  Plody země v krásu proměněné: workshop pro všechny 
19:00               Folklórny súbor Liptov – vystoupení folklorního 
     souboru z Ružomberka                                                     
20:30               Spolektiv – koncert jihočeské folkové kapely
 
Sobota 17. 8. 2019 / Velké náměstí
10:00-19:00  Dožínkový jarmark
10:00-17:30  Výstava zemědělské techniky

10:00               Dožínkový průvod 
11:00               Slavnostní zahájení – předání dožínkového věnce hospodáři     
12:45               Dožínkový pozdrav z partnerského města: 
                          FS Liptov / Ružomberok
14:30               Tancuj, tancuj z vesela – pořad dětského folkloru
16:00               Dožínková zábava – komponovaný      
                          pořad dospělých souborů, muzik a sólistů  
18:00               moravanka Jana Slabáka – koncert 
    dechového souboru
20:30               huménečko – koncert 

Klub Starý pivovar
10:00-18:00  Paleta chutí z regionu
12:00               Doprovodný folklorní program 

Chrám Sv. Mořice
13.00      Děkovná mše svatá za úrodu – celebruje 
                          arcibiskup Mons. Jan Graubner

V případě nepříznivého 
počasí změna programu 
vyhrazena.

ZDARMA 
NA VELKÉM 
NÁMĚSTÍ
za každého počasí

D M KULTURY
V KROM ŽI


